
Ung para-atlet hæd-
ret med idrætspris 34CPH gemmer sol og vind i 

stort  batterianlæg 9
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De unge skal blive i 
kommunen
Borgmester Allan S. Andersen sagde 
i sin tale ved den officielle åbning af 
studieboligerne i Nordkronen, at de 
unge her har en mulighed for at blive i 
Tårnby kommne, mens de studerer.

- Jeg måtte selv til Østerbro for at 
finde min tilkommende, inden vi flyt-
tede tilbage, mindedes han.

Han fortsatte med en beskrivelse af 
den mangeårige proces fra idé til fær-
digt byggeri (første møde med Tårnby-
huse i 2018) og de ændringer, der var 
sket undervejs.

- Vi tænkte først at kombinere ung-
domsboligerne med opførelsen af en 
ny tribune på Stadion. Det var nok lov-
lig tæt på beboere i området.

- Så flyttede vi indgangen til stadion 
og fik mange flere boliger plus institu-
tion og lokaler til klubberne.

Formanden for Boligorganisationen 
Tårnbyhuse, Torben Magaard håbede 
at miljøet med cafe og stor terasse vil-
le få unge fra forskellige fag og kom-
muner til at trives sammen. Han kunne  
fortælle, at der på nuværende tids-
punt er udlejet 49 boliger til unge fra 
Tårnby og til 29 fra andre kommuner. 

Det samlede byggeri løb op i næ-
sten 57 millioner kroner.

Guldmedalje til 
Ung lokal tømrer 37

Idrætspriser i 48 år
Præstationer på baner, i bassiner, 
haller kan måles i metal, men hvor-
dan måles ledere, trænere og andre 
i ’skyggen’

Af Terkel Spangsbo

En gang årligt i april sætter politi-
kere og kulturadministration samt tre 
repræsentanter fra Kastrup Tårnby 
Idrætssammenslutning, KTIS, sig sam-
men og vælger modtagere af årets 
(faktisk for året før) idrætspriser.

Der skal findes kandidater til Tårnby 
Kommunes Idrætspris, Årets Idrætsle-
der og Årets Fund. Men hvordan måler 
man den ene mod den anden? Denne 
udfordring har man nu klaret i 48 år og 
det lykkes hvert år at vælge blandt de 
mange, som er værdige til en pris.

Således udpegede komitéen Ale-
xander Hillhouse fra svømmeklubben 
KVIK som modtager af kommunens 
idrætspris. Jesper Kofod fra Tårnby 

Karate Klub blev årets idrætsleder. 
Titlen som årets fund gik til Oskar Fer-
nandez også fra Tårnby Karate Klub.

Alexander Hillhouse har præsteret 
nogle utroligt flotte resultater natio-
nalt og internationalt som parasvøm-
mer med et udviklingshandikap. Se-
nest er han blevet udtaget til para-OL 
i Paris. Jesper Kofod fik prisen for sit 
mangeårige frivillige engagement i 
flere lokale idrætsforeninger og Oskar 
Fernandez fremhæves for hans flotte 
resultater i 2023, hvor han både vandt 
EM som kadet 14-15 år for anden gang 
og VM i samme klasse.

Se omtale af de tre idrætsfolk på 
siderne 10 og 34.

Idrætslederne samles i Rådhusets 
kantine for at hyldes deres 

idrætskollegaer, som modtager årets 
priser. Foto: Tårnby Kommune

Foto: Lasse Lagoni.
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Foreningsledere i Lørdagsskole
Skuespiller Jacob Morild stod for den bratte opvågning og fik 
humøret i top før foreningsledere fra godt 30 foreninger gik 
i gang med de mere alvorlige emner som prisceremonier og 
bankgebyrer ved en såkaldt Lørdagsskole. Nogen har sagt, at 
latter åbner for det mere alvorlige, så indledningen på skole-
dagen var velvalgt. 

Første punkt på ’dagsordenen’ om at arrangere fest for de 
mange frivillige ledere fremkaldte mange idéer, som nu er 
sendt i udvalg.

Mindre muntert var det, da diskussionen drejede sig om 
bankers behandlig af foreningernes konti og vilkår. Hverken 
foreninger eller enkeltpersoner kan undvære en bankkonto, 
men priserne for bankernes ydelser er uigennemskuelige og 
procedurerne, når en forening skifter kasserer eller formand, 
er tidskrævende - tæt på umulige. Foto: Sanne Kunz.

Nye ruter fra CPH
American Airlines får daglige afgange direkte til Philadelphia 
fra  juni.  Samtidig udvider SAS sit rutenet til USA med daglige 
flyvninger til Atlanta i delstaten Georgia. SAS åbner i alt ni 
nye ruter til blandt andet Ibiza, Sarajevo og Dalaman ved den 
tyrkiske riviera, mens Norwegian begynder at flyve på 10 nye 
ruter, blandt andet til Valencia og Toulouse. I alt åbnes der i 
løbet af foråret 28 nye ruter fra København. 

Flere flytter til Skåne
Antallet af danskere, der flytter over Øresund stiger, mens an-
tallet af svenskere, der flytter den anden vej falder.

I 2023 flyttede ialt 3.461 personer over Øresund inden for 
Øresundsregionen. Det er 202 flere end året før eller en stig-
ning på 6 pct. Og det er andet år i træk, at tallet stiger med 
200. Antallet af flytninger mellem den danske og svenske del 
af Øresundsregionen toppede i 2007 med 6.422 flytninger, 
og siden har antallet været støt dalende, men nu ser det ud til 
at stige igen - båret af danskeres flytninger.

Kilde: Danmarks Statistik

Tag med ud å’ fisk
Uborg Jacobsen har en stor Fænø motorsejler, som han bruger 
for lidt. Derfor vil han gerne dele båden med andre. Båden vil 
være til fri afbenyttelse, og faste omkostninger deles mellem 
brugerne. Interesserede kan kontakte ham på 6116  4677. 
- Så finder vi nok ud af noget, siger han.

Store Vandredag på Amarminoen
Naturpark Amager inviterer til Store Vandredag på Amarmi-
noen – det foregår den første lørdag i maj.

På turen kan man blandt andet møde fugleeksperter fra 
Dansk Ornitologisk Forening, der ved Villahøj fortæller om 
stedets mange forskellige fugle, og ved Naturcenter Amager 
inviterer foreningen Capoeira Senzala Amager til brasiliansk 
kampdans Capoeira. Dertil kommer andre aktiviteter på Ama-
ger Fælled, Kongelundsfortet og i Naturparken.

Se mere på side 18.

JEG HAR VÆRET GLAD FOR, at der er opga-
ver på redaktionen, som redaktøren – det er 
også mig – ikke behøver at engagere mig i til 
hverdag. Vi har tre energiske boglæsere, som 
af egen fri vilje kaster sig over de bogværker, 
som en lille skare forlag sender til os og som 
trioen så anmelder.

MEN SÅ KOM DER EN SÆRLIG SENDING fra 
forlaget Alias, som fangede min interesse, så 
den sneg jeg ud af bunken til anmelderne og 
påtænkte selv at gøre mig klog på, hvad andre 
skriver.

Men bogen, Byens bænke – København, 
sendte mig på en af de omveje, min tanke-
virksomhed ofte gør. Det er det med de sam-
menlignende billeddannelser i ubevogtede 
øjeblikke.

FORFATTEREN TIL BOGEN, Rikke Aarøe 
Carlsen, har afluret 16 bænkes hemmelighe-
der og lyttet til bænkenes beretninger om, 
hvad bænkenes gæster har talt om og tænkt, 
mens de sad og lunede ballerne. Det første 
kapitel, jeg kastede mig over, var fra en bænk 
i Amager Strandpark. Her havde bænken luret 
en samtale om to kvinders tur ned ad Memory 
Lane og om hvad ungdomskærlighed har dre-
vet dem til. Taget en faders båd og sejlet ind i 
det forbudte område ved Syrefabrikken!

NÆSTE KAPITEL udspillede sig på Christi-
anshavns vold, hvor en overnattende køben-
havnervagabond fik promenerende og ande-
fodrende til at vige uden om, så han havde 
bænken for sig selv langt op ad formiddagen.

Men kan man ikke sidde på en bænk i Køben-
havn, uden at den sladrer til en skribent, som 
straks udgiver de hemmeligheder, man har 
udvekslet med en nær ven? Åbenbart ikke. 

VISSEVASSE aner jeg en læser sige. Men jeg 
har selv som journalist i Næstved talt med en 
papegøje i Næstved Storcenter. Jeg var hyret 
til at lave de redaktionelle artikler i en sær-
udgave af Næstved Tidende, hvor butikkerne 
i storcentret, et provinsens Kirstinehøj, skulle 
pleases til at tegne annoncer. Det var ikke en 
opgave, som overhovedet kom i nærheden 
af en Cavling-pris. Men samtalen med pape-
gøjen gav alligevel ret meget respons hos 
kollegerne, så de fnisende konkluderede, at 
sådan en artikel kun kunne skrives af en kø-
benhavner, dog uden at de på nogen måde 
angreb sandhedsværdien i, at jeg havde fået 
papegøjen til at fortælle om de mennesker, 
der dagligt kom forbi dens kæmpebur.

JEG BLEV OGSÅ MØDT af samme undskylden-
de betegnelse, ’københavner’ forfulgt at næ-
sten usynlig hovedrysten, da jeg landede i en 
lokal strid i Korsør om to bænke (som jeg ikke 
har talt med) på den store plæne ved rådhu-

set. Ofte var den ene bænk optaget af tørstige 
ældre herrer med hunde. Den offentlige snak 
gik på, hvordan man kunne fjerne de tørstige.

MAN KUNNE JO OGSÅ FJERNE den ene eller 
begge bænke, men det var samtidig hvile-
plads for ventende passagerer til de sjældne 
busafgange.

SKILTNING SOM ’DRIKKERI FORBUDT’ kom 
på tale, men hvad så med mødre, som kunne 
nyde solskin (det fandtes vitterligt den gang) 
mens de fodrede deres tørstige babyer. 

DA JEG PÅ REDAKTIONEN FORESLOG, at man 
jo bare kunne opstille to bænke mere, kom 
den (ikke så) usynlige hovedrysten og udtryk-
ket ’Det siger du bare fordi du er københav-
ner’.

LIGE ET SIDESPRING. Da en meget nær be-
kendt af mig foreslog, at afdelingen på et vist 
rådhus i en meget pæn kommune skulle spille 
kyllinge-curling* i afdelingens lange gang til 
en julefrokost, blev hun ikke beskyldt for at 
være københavner, men mødt med et tydeligt  
og afstandstagende ’Man kan godt høre, du 
kommer fra Amager’.

DET SIGES, AT KØBENHAVNERBØRN, der i 
midten af det 19. århundrede blev sendt på 
landet i sommerferierne, blev mødt af de 
lokale børn med udråbet, ’Københavner, der 
savner din mors papa!’ Det mener jeg ikke, 
at jeg hørte på de gårde, som så supervenligt 
tog imod en knægt fra stenbroen – måske fat-
tede jeg det bare ikke eller vidste ikke, hvad 
den papa var for noget. 

JEG ER STADIG STOLT over at blive kaldt kø-
benhavner. Jeg er også stolt over at præcisere 
mit københavnerforhold ved at benævne mig 
selv ’amagerkaner’. Jeg ved godt, hvor min 
ejer-matrikel ligger, men uden at jeg egentlig 
har tænkt så meget over det, tænker jeg nok 
lidt, at jeg er med i ejerskabet af en storby; 
jeg ved, hvor de fleste biografer ligger og i al 
fald alle teatre. Jeg kan finde rundt i byen, bli-
ver ikke væk og jeg er ikke spor nervøs i min 
by – nu cykler jeg heller ikke over Christians-
havn – men ellers Bare kom an København. 
Jeg har ikke spor imod at lege med dig – også 
selvom jeg bor, hvor jeg bor by accident.

*Kyllinge-curling spilles med dybfrosne kyl-
linger på glatte gulve.

God sommer. Nyd den, når den 
viser sig... også selv om det 

skulle blive sparsomt og med 
store mellemrum.

Terkel Spangsbo, redaktør.

Hvad en bænk kan fortælle

TÅRNBY BLADET ...
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landsvej 290 • 2770 Kastrup  
• cvr 16978647 
Tlf. 32 509 290
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OPLAG: 21.000. 16.000 husstandsomde-
les, resten distribueres via butikscentre, 
biblioteker, Rådhuset, Udstillingscenter 
Plyssen, oa. 

TRYK: Provins-Trykkeriet

DISTRIBUTION: Omdeles typisk sidste 
onsdag hver måned af FK Distribution. 
Omdelingen skal være afsluttet senest 
efterfølgende torsdag kl. 21.
Udebliver Tårnby Bladet benyt mail: 
kvalitet@fk.dk

DENNE UDGAVE OMDELES  
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Udgaver derefter
Nr. 06 juni  udkommer  onsdag 29. maj 
Deadline torsdag 23. maj kl. 12

Nr. 07 juli/aug. udkommer onsdag 26. juni 
Deadline: torsdag 20. juni kl. 12

Nr. 08 august udkommer onsdag 7. aug. * *  
Deadline: torsdag 1. aug. kl. 12 * * 

Nr. 09 september udkommer onsdag 28. 

aug. Deadline torsdag 22. aug. Kl. 12

Nr. 10 oktober udkommer onsdag 25. 
sept. Deadline: torsdag 19. sept. kl. 12
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og deadline

GENGIVELSE af Tårnby Bladets 
tekst, foto og annoncer er ikke 
tilladt uden skriftlig tilladelse 
fra redaktøren.
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Boligorganisationen Tårnbyhuse 
overtager seniorboligerne på Præ-
stefælledvej. Nu bliver det til al-
mene boliger for ældre

Af Terkel Spangsbo

Det har længe ligget i kortene, at der 
kunne være en løsning for, at det kon-
kursramte projekt med seniorboliger 
på Præstefælledvej kunne videreføres 
ved, at Boligorganisationen Tårnby-
huse overtog ansvaret og fuldendte 
byggeriet.

Oprindelig skulle der have været 
28 boliger og et større fælleshus. Byg-
geriet var halvt færdigt, da en konkurs 
hos entreprenøren betød, at projektet 
gik i stå. Helt præcist blev det opgjort, 
at byggeriet på konkurstidspunktet 
var 48 procent færdig.

Men tidens tand har arbejdet hur-
tigt og en stor del af de byggemateria-
ler, som stod på byggepladsen, måtte 
kasseres.

Nu bliver der i stedet opført 31 al-
mene ældreboliger og et mindre fæl-
leshus, som bygges færdig af Tårnby-
huse, som også skal drive de almene 
ældreboliger fremadrettet.

Indflytning i 2022

Byggeriet er oprindeligt igangsat af 
OK-Fonden  i samarbejde med Tårnby 
kommune (og Jyske Bank) og blev 
kaldt Præstekilen. Indflytning var be-
regnet til midten af december 2022. 
Det projekt eksisterer ikke mere og 
det fremtidige navn er Præstehaven.

Byggeriet ved Præstefælledvej 
3-11 kommer til at bestå af 31 almene 
ældreboliger fordelt på seks længer 
samt et fælleshus. Byggeriet forven-
tes genoptaget april 2024 og forven-
tes færdiggjort medio 2025.  

Der var ’udsolgt’ 
til de oprindelige 
28 huse og endda 
en venteliste. Det er 
uklart, i hvilket om-
fang de oprindelige 
initiativtagere vil få 
tilbudt en lejlighed 
(et hus), da Tårnby-
huse er forpligtet til 
at følge de strikte regler for almenbo-
liger, og desuden vil Tårnby Kommune 
råde over hvert fjerde lejemål.

Papirarbejdet

Boligorganisationen Tårnbyhuse blev 
i januar 2023 kontaktet med en fore-
spørgsel om, hvorvidt boligorganisa-
tionen kunne være interesseret i at 
overtage og færdiggøre en byggesag 
fra OK-Fonden efter en konkurs hos 
entreprenøren og om boligorganisa-
tionen efterfølgende kunne drive bo-
ligerne som en afdeling i boligorgani-
sationens regi. 

Efter at have sikret sig, at økonomi-
en i at færdiggøre og drive boligerne 
var bæredygtig for organisationen, 
blev det på et ekstraordinært repræ-
sentantskabsmøde i Boligorganisatio-
nen Tårnbyhuse i maj 2023 besluttet, 
at Tårnbyhuse kunne overtage bygge-
riet i samarbejde med Jyske Bank og 
Tårnby Kommune, under forudsæt-
ning af, at der kunne opnås de nød-
vendige godkendelser fra relevante 
myndigheder. 

Endelig i marts 2024 godkendte 
Tårnby Kommune den endelige øko-
nomi, hvorefter den sidste brik i pus-
lespillet, for at få byggeprojektet gjort 
færdigt, faldt på plads

Som seniorboligerne så ud, da byggeriet stoppede i 2022. Mange mure stod 
færdige, men meget måtte laves om og indkøbte materialer kasseres. Nu 
ventes indflytning i begyndelsen af 2025.

Nu hedder det Præstehaven

Hyg dig på Kristi himmelfartsdag  Hyg dig på Kristi himmelfartsdag  
og i pinsenog i pinsen

(mens vi har dem endnu) ønskes læsere, skribenter, 
annoncører af Tårnby Bladets medarbejdere og frivillige

Husk på, at Tårnby Bladet driftes af frivilligeHusk på, at Tårnby Bladet driftes af frivillige
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Overskriften henviser til visen, som 
Oswald Helmuth sang om bonde-
manden, der ikke ville sælge de 
sidste 20 tønder land på Sjælland

Af Niels Møller-madsen og  
Terkel Spangsbo

Hvor mange tønder land, der er til-
bage til boligbyggeri i Tårnby, ved 
vi ikke, men mulighederne er ved at 
være udtømte.

Af helt åbenlyse områder er der 
Øresundsparken, området ved Fem-
øren metrostation også kaldet Bøj-

legrunden; her er der planlagt bo-
liger på ’plysgrunden’. Desuden er 
der nogle arealer ved Plushusene på 
Ugandavej og Vandtårnsgrunden, hvor 
der i dag ligger Tårnby skole, nogle 
fodboldbaner, idrætshaller og nogle 
foreningslokaler, blandt andet Tårnby 
Teater.

Endelig kan status (lokalplaner) 
for industriområder ved Egensevej 
og Fuglebækvej ændres fra industri-
områder til boligområder. Skitser til 
ny centerbebyggelse på Tårnby Torv 
rummer også muligheder for boliger.

Men så rækker redaktionens fantasi 
heller ikke længere.

Bygges nord for kommunegrænsen

Inden for de seneste 20 år er der op-
ført flere end 60.000 boliger på Ama-
ger, og tendensen med at bygge man-
ge nye boliger på Amager fortsætter 
med færdiggørelsen af Ørestaden, 
byggeriet på Fælleden, udviklingen 
af industriområderne langs Amager 
Strandvej og metrolinjen (det tidli-
gere, meget tidligere Amagerbanens 
tracé) samt udviklingen af Refshale-

øen og Lynetteholmen. 
Disse omfattende byggerier og by-

udviklinger er alle placeret i Køben-
havns Kommune. I Tårnby Kommune 
er forholdet omkring nybyggeri og by-
udvikling derimod yderst begrænset; 
dette underbygges af de målsætnin-
ger, som er beskrevet i den gældende 
kommuneplan.

Hva’ så lille Tårnby?

Er Tårnby så stor, som den er eller tæn-
kes der andre tanker?

Tårnby Bladet er inviteret til en snak 
med borgmester Allan S. Andersen, 
men hvad der kommer ud af den snak, 
må læserne vente på til kommende 
udgave af Tårnby Bladet.

Men Tårnbyhuses direktør Torben 
Hansen vover pelsen og foreslår, at 
man (!) kigger op ad. Det har man gjort 
på Irlandsvej og på ejendommen Ka-
struphuse på Saltværksvej langs me-
troen - nemlig bygget nye etager oven 
på de eksisterende lejligheder.

- Potentialet for flere boliger i Tårn-
by kan blandt andet ligge i at bygge 
en etage yderligere på et allerede ek-
sisterende byggeri, siger han.

-  Vores seneste gennemførte reno-
veringer er praktiseret ved at bygge 
en etage ovenpå blandt andet i afde-
lingen Kastruphuse, som har givet fle-
re fordele, blandt andet flere boliger/
lejere i de enkelte afdelinger til at be-
tale for den løbende vedligeholdelse 
og drift.

Tårnbys ’sidste 20 tønder land’
- eller det gør vi  så ikke  alligevel

Brug 12/30  fordoblet 
I 2023 var der næsten 9.000 operatio-
ner på tværbane 12/30 i Københavns 
Lufthavn. Det er mere end en fordob-
ling af tallet fra 2010 til 2019.

Sidste gang tværbanen var i brug i 
længere tid, var lørdag 16. marts, hvor 
CPH om eftermiddagen sendte en be-
sked til beboerne i området. 

- På grund af vejret - herunder vind-
retningen - vil nogle fly lette fra luft-
havnens tværbane (bane 30) lørdag 
den 16. marts i løbet af aftenen. Vi 
bruger ikke tværbanen efter kl. 23, så 
eventuelle gener varer forhåbentlig 
ikke så længe, lød det. 

Sådanne beskeder er kommet hele 
16 gange mellem 1. oktober 2023 og 
udgangen af marts 2024. 

Københavns Lufthavn oplyser, at 
stigningen i brugen af tværbanen pri-
mært skyldes forskellige renoverings-
arbejder på hovedbanesystemet. 

Men vejret kan også spille ind, for 
tværbanen skal netop sikre en høj 
driftsstabilitet. Når der er kraftig si-
devind, er der nogle flytyper, der kan 
få udfordringer ved landing på hoved-
banesystemet, og dem vælger flyve-
tjenesten Naviair derefter at flytte til 
tværbanen.

Kilde: Check-in.dk
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Sælg dine lopper påSælg dine lopper på
Loppetorvet  Loppetorvet  

hos Mænds Mødestedhos Mænds Mødested
Lørdag 4. maj fra kl. 10 til 18

Lej en bod 3 x 3 meter 200,-
P-pladsen bag Foreningscentret  

Postkassen, Sirgræsvej 134
Tilmelding og information:  

Bjarne Paulsen • mail: p@ulsen.dk • 31 19 22 11

Der er stadig 

plads

Studieboliger med råt ca-
féudtryk og fantastisk ud-
sigt er taget i brug

Af Niels Møller-Madsen

De mange håndværkere, som 
har arbejdet på at bygge den 
store nye 7-etagers bygning 
ved Tårnby Stadion har nu for-
ladt området og udearealerne 
er ved at blive færdiggjort. 

Indflytningen i studiebo-
ligerne er så småt begyndt. 
Idrætsklubberne har taget 
omklædning- og klublokaler 
i brug og daginstitutionerne 
pakker i kasser, hvor de nu 
bor og gør klar til at tage den 

nye vuggestue og børnehave 
i brug.

Den officielle indvielse er 
netop overstået med taler, 
hurraråb og fremvisning af 
nogle af boligerne.

Borgmester Allan S. Ander-
sen holdt åbningstalen, som 
blev fulgt af taler af både 
formanden for Boligorgani-
sationen Tårnbyhuse Torben 
Magaard og rådgiver og en-
treprenør.

Byggeriet, som er opført i 
et samarbejde mellem Boli-
gorganisationen Tårnbyhuse 
og Tårnby Kommune, indehol-
der en integreret kommunal 

daginstitution, 96 almene 
studieboliger benævnt Nord-
kronen og klublokaler med 
omklædningslokaler for de 
sportsklubber, der holder til 
ved Tårnby Stadion.

Næsten udsolgt

Stort set alle 96 nye studiebo-
liger er udlejet og indflytnin-
gerne er allerede godt i gang 
og vil fortsætte drypvis den 
næste måneds tid. 

- Vi kunne ikke lige se, at 
alle flyttede ind samtidig. 
Tænkt lige 96 om ikke store 
flyttebiler, så forældre og 
hjælpere til de unge på en 

gang, fortalte direktør i bolig-
organisationen Torben Han-
sen.

Studieboligerne, som hver 
er på godt 40 kvadratmeter, 
er indrettet med et lille køk-
ken, toilet med bad og et stort 
opholdsrum. 

På grund af nødvendige be-
sparelser, er vægge og lofter 
i opholdsrum ikke færdigma-
lede og fremtræder i et råt 
moderne caféudtryk. Hvis der 
er ønske om at ændre det rå 
udtryk, stiller boligorganisa-
tionen gratis materialer til rå-
dighed, så nye lejere selv kan 
male væggene. 

I tilknytning til studieboli-
gerne er indrettet fællesrum 
og et fælles vaskeri. På byg-
ningens tag er indrettet en 
fælles tagterrasse, hvor der 
er en fantastisk udsigt over 
Amager.

Den nye kommunale dag-
institution er indrettet i byg-

ningens stueetage og har fået 
navnet Børnehuset Tårnby 
Stadion og skal erstatte bør-
nehuset på Englandsvej 348.

Café, legeplads og fliser

På sydsiden af Børnehuset er 
indrettet en stor spændende 
og for børnene udfordrende 
legeplads, hvor der kan til-
bringes mange timer i det fri.

På første salen er der ind-
rettet et stort lyst caféområde 
med udgang til en stor ter-
rasse, som strækker sig i hele 
bygningens længde. Her er 
der god udsigt over boldklub-
bernes træningsbaner.

Belægningerne på ude-
arealerne varierer mellem 
asfalt på kørebanearealer, fli-
sebelægninger på gangstier 
og græsarmeringssten på 
parkeringsarealer. Det øvrige 
haveanlæg er under færdig-
gørelse og vil blive tilplantet 
løbende.

Kronen på værket - Nordkronen
En prøve-/udstillings-
studiebolig i Nordkronen. De 
unge skal selv have møbler og 
udstyr med og væggene kan 
de vælge at lade stå ’råt’ eller 
få gratis hvid maling, som de 
for egen regning kan få tonet 
hos en farvehandler. Foto 
Tårnbyhuse.

Studieboligerne er på 43-46 m3, hvoraf de 
fleste kvadratmetre er anvendt til et stort 

opholdsrum. Dertil kommer bad/toilet, 
hvilket kun efterlader ganske lidt plads til 

et køkken. Her er installeret køkkenvask, 
kogeplader og emhætte, mens beboerne 

selv skal medbringe køleskab og evt. ovn/
mikrobølgeovn. Foto Tårnbyhuse.
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NATURCENTER AMAGER
Granatvej 3 – 15, 2770 Kastrup

Se hele programmet 
på stjernerinatten.dk

– kultur i Tårnby
 FREDAG D. 24. MAJ KL. 17–21:30

PÅ NATURCENTER AMAGER

Stjerner I Natten  

Prop og Berta dukketeater
Live musik & dans

Den Blå Planet
Cirkus Aroma 

GRATIS 

ADGANG 

FOR ALLE

Se mere på 
stjernerinatten.taarnby.dk

 – Stjerner i Natten
– stjernerinatten
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Stofa Vestamager
Indkalder hermed til ordinær

GENERALFORSAMLING
Onsdag 29. maj 2024, kl. 1900 i 

Skelgårdskirkens mødelokale, Ugandavej 111.

Dagsorden ifølge vedtægterne.
Dagsorden, regnskab, forslag og øvrige mødereferater 

kan senest 1. maj ses på foreningens 
hjemmeside www.stofavestamager.dk

Materialet kan også bestilles hos sekretær, Erling Hansen, 
tlf. 2555 1144 eller  på mailadressen: 

sekretaer@stofavestamager.dk

Med venlig hilsen Bestyrelsen

Der var glade børn i sadlen, da det 
populære børnecykelløb Škoda Bør-
neTour for tredje gang blev afviklet 
på Bøjlevej 

Heldigvis var der solskin den dag 
og ikke så megen vind. Så vejret gav 
børnene mulighed for at cykle pænt 
hurtigt.

Škoda BørneTour er et begyndercy-
kelløb for børn og unge, hvor alle kan 
være med, uanset fart, type af cykel og 
ambitionsniveau. 

Deltagerne cyklede i cirka 15 minut-
ter, og der var medaljer og diplomer til 
alle. Cykelløbet blev afviklet i forskel-
lige aldersklasser fra 3 til 15 år på en 
rute på Bøjlevej, der var apspærret til 

lejligheden. Børnene kunne vælge at 
køre en enkelt runde eller køre runden 
to gange. Det gav appetit til de kager, 
der kunne købes efter løbet.

Cykelløbet blev arrangeret af Ama-
ger Cykle Ring og Danmarks Cykle 
Union med støtte fra Tårnby kommu-
ne. Arrangørerne forventer, at løbet 
kan være med til at få flere børn op på 
cyklerne. Cyklen skal have en hoved-
rolle i hverdagen, til glæde for både 
sundhed, livsglæde og klima.

Škoda BørneTour besøger mere end 
20 danske byer med cykelsjov for 
børn i løbet af 2024.

FE

De tre til fire årige er klar til start på den omkring 15 minutter lange cykeltur. 
Foto: Frank Ellermann

Børn i cykelsadlen

... i Tårnby kommune
inviterer til 1. maj-fejring i Foreningscentret  

Postkassen, Amager landevej 71, 2770 Kastrup, 
onsdag 1. maj kl. 7.00

Alle er velkomne til kaffe og morgenbrød

SOCIALDEMOKRATIET

MAGNUS BARSØE,  
Socialdemokratisk spidskandidat 
til Europa-Parlamentet for Køben-
havn, Vestegnen, Nordsjælland  
og Bornholm.

MARCUS JEPSEN,  
bestyrelsesmedlem i DSU Amager. 
Deltog som debattør ved dette års 

skolevalg.

Dragør får egen SF-partiforening og 
Tårnby får ny bestyrelse

Den gunstige medlemsudvikling i SF 
gør det nu muligt at lave en selvstæn-
dig partiforening i Dragør, og derfor 
har partiforeningen på det sydlige 
Amager delt sig i to. Samtidig har SF 
Tårnby fået ny bestyrelse og ny parti-
foreningsformand.

- Det er utroligt positivt, at der er 
kommet ildsjæle nok til, at SF’erne 
i Dragør kan få deres egen partifor-
ening, siger Lars Brandstrup Nielsen, 
der er formand for SF’erne i Tårnby. 

– Jeg var i sin tid selv med til at lave 
den fælles partiforening, da vi op til 
kommunalvalget i 2009 kunne se, at 
SF stod til et mandat i Dragør. Vi havde 
en god kandidat, men ikke nok aktive 
til at drive en partiforening på det syd-
ligste Amager. Derfor besluttede vi at 
lave en fælles forening, selvom det var 
og er det eneste sted i landet, hvor det 
er tilfældet.

Tilbage til 2010

SF var sidst repræsenteret i Dra-
gør kommunalbestyrelse i perioden 
2010-2014, hvor Kim Grønved Niel-
sen forsvarede de rød-grønne hold-
ninger, men de gode meningsmålinger 
for partiet gør, at et mandat i Dragør 
igen er indenfor rækkevidde.

I Tårnby har opdelingen medført 
en ny bestyrelse og en ny formand. 
Det har givet gensyn med en gammel 
SF-kending i form af Lars Brandstrup 

Nielsen, der tidligere bestred for-
mandsposten i 00’erne, før han blev 
valgt til kommunalbestyrelsen ved 
valget i 2009. 

Dengang blev der valgt fire SF’ere, 
som er partiets hidtil bedste valgre-
sultat i Tårnby kommune. Ambitioner-
ne er også høje i forhold til det kom-
mende kommunalvalg, selvom Lars 
Brandstrup Nielsen maner til ro: 

- Der er sket meget siden dengang, 
og der kan fortsat ske meget frem til 
efteråret 2025. Men vi har et godt ud-
gangspunkt og et dygtigt kommunal-
bestyrelsesmedlem i form af Winnie 
Sørensen, så jeg er fuld af fortrøst-
ning, smiler den nyslåede formand.

tsp

Lars Brandstrup Nielsen er et 
gensyn som formand i SF i Tårnby. 

Han bestred formandsposten 
i 00’erne, før han blev valgt til 

kommunalbestyrelsen ved valget i 
2009. 

Én bliver til to

OBS: Skægkræ...  er muligvis tidens største plage, ligesom væggelus 
hærgede fra det forrige årti og faraomyrer før igen. 
Skægkræ vs. sølvfisk – hvad er forskellen? 

• Skægkræ er typisk mellem 12-18 mm – Sølvfisk en anelse mindre 

• Skægkræ har mørkegrå/brune farvenuancer – sølvfisk er blanke og sølvfarvet 

• Skægkræ findes i hele boligen – sølvkræ primært i vådrum og kældre 

• Skægkræ har 3 lige lange haletråde – midterste haletråd hos sølvfisk er halv størrelse af kroppen 

• Skægkræ har fremtrædende behåring på øverste del af kroppen – sølvfisk ses ikke tydeligt

• Middel mod skægkræl er (kedeligt) rengøring, rtengøring og ...
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Solskin og vind kan gemmes  

Batterisystemet har en kapacitet, der svarer til en gennemsnitlig families 
elforbrug i tre måneder. FOTO: CPH

Københavns Lufthavn installerer 
stort batteri til lagring af grøn strøm

Det er en udfordring at få godken-
delse til at drifte et batterianlæg i en 
lufthavns kritiske infrastruktur. Det 
har man lært i Københavns Lufthavn, 
der snart har et af de første batterier i 
en europæisk lufthavn. 

- Vi er meget tilfredse med, at det 
er lykkedes at få installeret batteriet 
i Københavns Lufthavn. Det er et vig-
tigt skridt på vejen til en mere bære-
dygtig drift af lufthavnen, siger Maria 
Skotte, direktør for sustainability, Kø-
benhavns Lufthavn. 

- Nu skal vi i gang med at teste for-
skellige scenarier og finde den bedste 
løsning for energilagring, som vi der-
efter kan arbejde videre med i større 
skala i lufthavnen.

I fremtidens lufthavne bliver det af-
gørende at kunne lagre strøm fra sol- 
og vindenergi for at reducere emissio-
ner og nå målet om en net zero drift. 
Energilagring i batterier er en del af 
løsningen.

Batterisystemet bliver placeret i 
Maglebylille, syd for terminalerne, 
ved lufthavnens værksteder og gara-
geanlæg. 

En af de første

Batterisystemet er bygget specielt til 
Københavns Lufthavn, der bliver en 
af de første lufthavne i Europa til at 
installere et batteri til lagring af grøn 
strøm. 

- Brand- og røgudvikling, datalæk 
og lovmæssige forhold er nogle af 
de risici og barriere, der er forbundet 
med at sætte et batteri op i et luft-
havnsmiljø, fortæller Lars Overgaard, 
projektleder, Teknologisk Institut.

- Derfor er vi hos Teknologisk In-
stitut glade for at have bidraget til at 
specificere batterisystemet og gen-
nemføre unikke sikkerhedstest, der 
har været med til at få det til at lyk-
kedes i Københavns Lufthavn 

spanger

Borgmestre og repræsentanter for et (muligt) kommende solcelle-selskab 
i Købehavnsområder. Foto: Carsten Andersen.

Nye regler gør det (endelig) 
lidt lettere

DET ER ØNSKET bag et nyt ambitiøst samarbejde, som 12 kommuner og 
Region Hovedstaden har indledt sammen med HOFOR, Hovedstadsområdets 
Forsyningsselskab, at undersøge mulighederne for at oprette ét selskab til 
at håndtere solceller på egne tagarealer og bygninger. Kommunerne bag 
ambitionen om samarbejdet er: Tårnby, Dragør, Ballerup, Brøndby, Glostrup, 
Herlev, Hvidovre, Høje-Taastrup, Ishøj, København, Rødovre, Vallensbæk og 
Region Hovedstaden.

Tårnby Kommune undersøger muligheden for at danne et selskab, der 
kan opsætte solceller på kommunernes egne bygninger
Der er masser af plads til solceller på kommunale ejendomme, men kompli-
cerede regler har indtil nu spændt ben for at udnytte den oplagte mulighed

Udfordringen har tidligere været, at hvert eneste solcelleanlæg skulle 
oprettes som et selvstændigt selskab, hvilket krævede meget arbejde for 
kommunerne og regionerne. 

Nye regler gør det nu muligt for kommuner at oprette ét selskab til at 
håndtere solceller på egne tagarealer og bygninger. Regler og regulering gør 
det dog stadig svært at få regnskabet til at balancere.

Derfor vil Tårnby Kommune sammen med forsyningsselskabet HOFOR, 
flere andre kommuner og Region Hovedstaden undersøge muligheden for i 
fællesskab at danne et selskab, så der kan komme solceller på skoler, pleje-
hjem og idrætshaller, der kan sikre grøn strøm i stikkontakten. 

- Det skal være sådan, at når du tænder lyset i klasselokalet eller star-
ter opvaskemaskinen på plejehjemmet, er det med lokal, grøn strøm, siger 
borgmester Allan S. Andersen.

- Vi er meget optagede af at gøre vores bygninger mere grønne, men reg-
lerne for at drive et solcelleselskab er komplicerede, både juridisk og finan-
sielt. 

- Sammen med HOFOR, en række andre kommuner og regionen går vi nye 
veje for at undersøge mulighederne for at sætte solceller op på tagene af de 
kommunale bygninger. HOFOR har erfaringer med solenergi, og med et fæl-
les selskab kan vi udnytte viden på tværs og få stordriftsfordele. Samtidig 
holder vi også fast i det nuværende samarbejde med Tårnby Forsyning om at 
afdække mulighederne for et lokalt selskab.

spanger

Arbejde i travlt kryds 
genoptages 
Snart kan man se en ende på det, 
som manden sagde, da han malede 
sit toilet
Snart kan man også se en ende på det 
daglige kaos omkring op- og nedkørs-
lerne  ved Tårnby Torv/motorvejen.

Arbejdet med udvidelsesprojek-
tet omkring motorvejsramperne blev 
genoptaget 15. april og indledt med 
trafikregulering. Afkørsel 18 i vestgå-
ende retning (Tårnby Torv afkørslen) 
er spærret, så man skal bruge afkørsel 
19 (Ørestad). Arbejdet forventes at 
tage 20 arbejdsdage. Entreprenøren 

oplyser, at kantsten skal limes fast, og 
asfalt og striber færdiggøres. Udvidel-
sen omfatter to højresvingsbaner fra 
nord mod motorvejen/København og 
to venstresvingsbaner fra syd mod Kø-
benhavn. Formålet er at skabe bedre 
plads til både biler og busser. Der op-
retholdes to ligeud-baner mod Dragør 
og mod København. Cykelstierne vil 
overholde kravene for supercykelsti. 
Fortovet nedlægges på vestsiden, 
så gående skal benytte stien bag om 
stationen til Vestre Bygade eller gang-
tunnelen til fortovet på østsiden.
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Kom til Loppetorv  Kom til Loppetorv  
hos Mænds Mødestedhos Mænds Mødested

P-pladsen bag Foreningscentret  
Postkassen, Sirgræsvej 134

Lørdag 4. maj fra kl. 10 til 18

‘Mændene’ har tømt egne gemmer  
samt private stande

Der bliver salg af foreningens berømte pølser 
(kendt fra julemarkedet) kaffe og kage samt  

øl (alkoholfrit)  og vand

Det bliver  

hyggeligt
P-Pladser på  

Rådhuspladsen

DRAGØR

TAARNBY
to+fr 9.+10. maj 

lø+sø 11+12/5
alle dage kl. 15

Prins Knuds Dæmning

hj. Ugandavej/Englandsvej

WWW.BALDONI.DK

Fra venstre borgmester Allan S. 
Andersen som overrakte prisen som 
årets Idrætsmand til Alexander 
Hillhouse’ mor. Nummer tre 
var venstre er Jesper Kofod fra 
Tårnby Karate Klub,  som fik sin 
pris af kulturudvalgsformand 
Klaus Back. Endelig formand for 
Idrætssammenslutning, Jørgen 
Jørgensen, der som alderspræsident 
gav prisen som årtets fund til 
den yngste prismodtager Oskar 
Fernandez fra Tårnby karate Klub. 
Foto: Tårnby Kommune.

En ildsjæl alle har brug for
Uddrag af kulturudvalgsformand 
Klaus Bachs tale for Jesper Kofod 
fra Tårnby Karate Klub, modtager af 
Idrætslederpris 2023

- Jesper, du har været aktiv forenings-
leder i kommunen i over 25 år. Du 
startede i 1998 i Amager Fodbold For-
ening. Parallelt har du været i Amager 
Karate Klub fra 2010 frem til 2023, 
hvor du var med til at stifte Tårnby Ka-
rate Klub.

I dag fungerer du både som Sensei, 
chefinstruktør og stævneinstruktør i 
Tårnby Karate Klub.

Du har en unik evne til at engagere 
de helt unge karateudøvere og skabe 
et enestående fællesskab i klub-
ben. Og faktisk er Tårnby Karate Klub 
blandt de mest vindende danske klub-
ber, både nationalt, og når I er ude in-
ternationalt ca. 10-15 gange om året.

- Du forstår at møde de unge kara-
tekæmpere på deres præmisser og 
med et sprog, der er forståeligt og 
humørfyldt. Hvor venskaber er i fokus 
som den bærende kraft for udøver-
nes karatemæssige udvikling og hvor 
klubbens ånd, som Jesper har en stor 
andel i, gør, at Tårnby Karate Klub er i 
stand til at fastholde de unge, når de 
bliver teenagere. 

- Samtidig går du selv forrest: Du 
har det sorte bælte i karate, så du 
kæmper selv og vinder ofte medaljer 
og viser vejen for de unge. Og du læg-
ger et meget stort frivilligt arbejde i, 
at opbygge et talentudviklingsmiljø 
fra bunden, at arrangere stævneture 
og skabe samarbejde med andre klub-
ber. Alt det vidner om, at du er en helt 
unik person indenfor dansk idrætsliv. 

- En idrætsleder og en ildsjæl som 
dig, er hvad alle foreninger har brug 

for. Derfor er det mig en ære at over-
række dig Tårnby Kommunes Idræts-
lederpris 2023.

Årets fund 2023

Jørgen Jørgensen, formand for Ka-
strup Tårnby Idrætssammenslutning 
tildelte prisen som Årets Fund 2023 
til en ung mand, som med Jørgensens 
ord ’uden tvivl fortjener anerkendelse 
for de mange - og helt unikke resulta-
ter - du har opnået.’

Fra Jørgen Jørgensens tale  
- forkortet.

- Den unge mand - det er dig Oskar 
Witalis Caravante Fernandez - din 
klub, det er Tårnby karate - og du har 
virkelig gjort det godt i diverse me-
sterskaber - både inden- og udenfor 
Danmarks grænser.

I 2023 stillede du i juli op til VM i 
WUKF (World Union of Karate-do Fe-

derations) i Skotland, i to kategorier. I 
den første kategori, som bestod af 58 
kæmpere fra hele verden, tog du ver-
densmesterskabet. I den anden, løb 
du af med bronze foran de øvrige 61. 

I oktober tog du til EM i Frankrig, for 
at forsvare din titel som Europamester 
fra 2022. Du vandt og kunne som den 
første kalde dig europamester for an-
den gang i træk. Det er helt uden for-
tilfælde, at en kæmper i kadet 14-15 
år BÅDE vinder Verdens- og Europa-
mesterskabet. 

Samtidig vandt du også bronze i 
team-kata sammen med dit team, som 
udover dig selv, bestod af Mikkel Keh-
ler Krabbe og Hilmer Jakobsen.

Samlet har du vundet ikke færre 
end 51 medaljer, og det gør dig til må-
ske den mest vindende karateelev i 
kommunens historie. 

tsp

Husk at næste udgave af Tårnby Bladet 
udkommer onsdag 29. maj
Deadline er torsdag 23. maj
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                        FOR ALLE TÅRNBYS BØRN OG UNGE FRA 0 TIL 25 ÅR

MERE MUSIK I DIN HVERDAG? 

TILMELD DIG 
TÅRNBY MUSIKSKOLE 

LÆS MERE PÅ
TAARNBYMUSIKSKOLE.DK 
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Undervisning på Kulturzonen, Tårnby Hovedbibliotek og udvalgte folkeskoler 
Vi ses til musikglæde, fællesskab og fordybelse
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DE BÆRER MED SMIL DERES BYRDE 
IFØRT WADERS. Kommunens flinke 
folk er i fuld gang med at gøre vores 
skønne bypark fin og indbydende 
til sommerens komme – her er det 
bassinet ved de snart blomstrende 
kirsebærtræer, der får en kærlig 
hånd med bundskraber og waders.

Der bliver rent vand til ænderne, 
som, uagtet at man ikke må fodre 
dem, efterlader naturligt bundfald 
i kanalerne. Den ’forbudte fodring’ 
dækker over, at andeflokken ikke 
skal være større, end der naturligt er 
føde til og at der kommer rotter og 
spiser de rester, ænderne ikke tager.

 emk

NATURLIGVIS VAKTE DET berettige opmærksomhed, da formanden for Ældre 
Sagen i Tårnby, Anne-Grethe Kragelund dukkede op i (tillempet) amagerdragt 
med en kurv med grøntsager til direktør for Ældre Sagen Bjarne Hastrups 40 års 
jubilæum i april. Indrømmet 

- Hvis nogen skulle undre sig over min hovedbeklædning, så hører den ikke 
til dragten, men jeg kunne ikke passe ’andenæbet’ og fik en anden kyse på. Og 
det er også korrekt, at sjalet skulle have været rødt for at være fra Tårnby, siger 
Anne-Grethe Kragerup. Karin Hvidsten fra Amager Folkedansere havde stillet 
dragten til rådighed - og klædt Anne-Grethe Kragelund på. Det er nemlig i sig 
selv en opgave for fagfolk. Privatfoto.

NATUREN INVADERER redak-
tørens have. Denne farverige 
slange er observeret en tidlig 
morgen , da redaktører iført slåbrok og sutter var på vej ud efter morgenavisen. I 
morgengryet var det tydeligt, at en fremmedartet slange på knap 20 centimeter 
snoede sig af sted på havegangen. Den måtte fotograferes som bevis, hvis den 
nu var giftig og angreb de bare fødder i sutterne. Fruen tog gassen af dramatik-
ken, da hun identificerede krybdyret som en regnorm, der har ruller sig i gul 
pollen fra den nærtstående cornus mas. Flere pollen gemte sig mellem fliserne.

Så var der mere reel vild natur, da fruen nåede at fotografere Mikkel, som just 
havde afsluttet et måltid af en due, som den havde gravet ned i rosenbedet.  
Den kvitterede forstyrrelsen ved at skide i græsplænen. Yderst privatfoto.

FARVERIG ANKOMST. Et 280 meter langt og seks meter højt kunstværk af Ruth 
Campau er sat op i Københavns Lufthavn. Det fylder næsten 1.700 kvadratmeter 
(to parcelhusgrunde). Værket dækker over terminal-udvidelsen. Det betyder, at 
værket skal ned igen, når terminalen er færdig i 2028.

Ruth Campau havde gerne brugt et helt år på at lave værket, men hun fik kun 
et halvt år til at gøre det færdigt på et værksted i Københavns Lufthavn.

- Jeg arbejder meget med maleriet i det udvidede felt. Det er ikke bare det 
lille maleri. Det er kroppen, der skal opleve det, og du skal se det fra flere vink-
ler. Og det er jo perfekt her, siger Ruth Campau.

Glimt fra TårnbyGlimt fra Tårnby
Små og mindre begivenheder.Har du fanget et sjovt foto - med en lille 
historie til, så send det gerne til redaktionen@taarnbybladet.dk - vi kan 
love fuld diskretion, hvis du ønsker det.

IH HVOR VI GUNGRER, som musen sag-
de til elefanten, da de gik over en bro. 
Her optræder en hare på Sydstranden 
i Dragør, som om den var en kænguru. 
Den europæiske hare, eller blot kaldt 
haren, er en hareart, der findes i Euro-
pa og som indført art i både Australien 
(så den har måske familie dér), Syd- og 
Nordamerika. Den lever i mange for-
skellige slags terræn, men især i det 
dyrkede landbrugsland. Haren er en 
typisk planteæder. Fanget på kamera af 
Anna Lange, Amager Fotoklub.

SVANEN HAR HOLDT  
FLYTTEDAG. En læser har bedt 

Tårnby Bladet om at undersøge 
hvor den ellers så trofastte svane 

fra ophalerstedet for småbådene i 
lystbådehavnen er blevet af.

Svaret kunne være, at den er flyttet 
til den gamle lystbådehavn, da der 
var for meget leben af lystige børn 
og vinterbadere. Så nu har søspej-

dere og kajakroere noget at tage 
vare på. Foto: Mona Gjedved.

HAR DU SELV ET FOTO med en sjov eller interessant historie til, så send det 
til redaktionen. Vi overvejer ligefrem at lave en konkurrence om ’Månedens 
Glimt’, men vi skal først se om idéen fænger. PS: Vores egne folk kan ikke 
deltage i konkurrencen.
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Forventningens glæde siges 
at være den største

Mandag 13. maj lukkes der op for godteposen
Amagerteatret i Kulturhuset Kastrup Bio tilbyder hele fire fantas-
tiske forestillinger i løbet af efterårs- og vintersæsonen

Back- og on-stages med Søren Dahl og Karen-Marie Lillelund hvor vi føl-
ger den turnerende duo Dahl & Lillelund i den sidste times forberedelse op 
til deres nye show. Vi er med bag scenetæppet, backstage, hvor de sidste 
aftaler klappes af under omklædning og stemmeopvarmning. 
Tirsdag 29. og onsdag 30. oktober 2024 kl. 19.30

Et Bodil Jørgensen one-woman juleshow med prügelknabe. En dejlig, 
hyggelig juleforestilling, som forkæler publikum med alt det, vi elsker ved 
julen - eller hva’? Når først Bodil for alvor ruller sig ud, er der som regel 
intet, der er som det plejer. Inklusiv  pianist og prügelknabe Bjarne Sahl.
Tirsdag 26. og onsdag 27. november 2024 kl. 19.30

Hotel Europa, hvor scenen sættes på en hæderkronet restaurant mellem 
krystalkarafler, stivede damaskduge og et farverigt klientel af forretnings-
folk og dekadente bohemer.
Tirsdag 25. februar og onsdag 26. februar 2025 kl. 19.30

HMS Pinafore … sat til søs af ensemblet Figaros og Den Ny Opera og i denne 
nye version har det gamle sejlskib været igennem en større ombygning og er nu 
på vej ud i verdensrummet som His Majestys Spaceship Pinafore. Besætningen 
kender vi!
Tirsdag 18. og onsdag 19. marts 2025 kl. 19.30

Amagerteatrets forestillinger spiller i Kulturhuset Kastrup Bio, så du skal 
ikke ind til den store by - og vi begynder allerede kl. 19.30, så man er tid-
ligt hjemme efter forestillingerne.

Forestillinger spillet i teaterforeninger modtager støtte, så billetpriserne 
kan holdes i ave. Der er altså alle mulige grunde til, at man skal vælge at få 
teateroplevelser i Amagerteatret.

Se mere om de enkelte forestillinger på www.amagerteatret.dk.

Husk!
Den der kommer først til mølle ...  
får de bedste pladser

www.amagerteatret.dk

A M A G E R T E A T R E T  I
K U L T U R H U S E T  K A S T R U P  B I O

Så bestil billetter til 

efterårets og vinterens 

teateroplevelser NU

©
 Figaros

©
 Les Kaner

Cirkus Baldoni møder op med et 
brag af et festfyrværkeri af interna-
tionale topartister, show, humor og 
sensationer – og løven Leonardo

Som de seneste mange år er showet 
helt uden dyr (men de yngre publi-
kummer skal dog ikke undvære løven 
Leonardo, som i år møder op med det 
nye stjerneskud Mickey som løvetæm-
mer). Alle vil kunne forvente det bed-
ste fra de internationale topartister 
fra stort set hele Europa. 

- Vi har igen i år sammensat et show, 
der samler hele familien og skaber 
glæde og minder på tværs af genera-
tioner. Vi tør godt love, at der bliver 
masser at snakke om og grine af læn-
ge efter, at I har forladt cirkusteltet, 
fortæller pressechef Camilla Frimann.

Man kan blandt andet opleve The 
streets of Budapest, når en breakdan-
ce trio indtager manegen, en elver-
pige, der på det nærmeste ophæver 
tyngdekraften og slår knuder på sig 
selv, eminente jonglører, sjove klov-
nerier, sæbebobler i alle størrelser, 
nervepirrende og smuk luftakrobatik 
fra teltets top og meget mere.

- I kan derfor roligt sætte jer tilba-
ge i stolene og lade jer føre ind i en 
uovertruffen magisk verden. Til dette 
års forestilling er artisterne specielt 
udvalgt til at give jer kære publikum 
en oplevelse i absolut særklasse.

Selvfølgelig en konkurrence

Igen i år tilbyder cirkus Baldoni og 
Tårnby Bladet fribilletter til de hurtige 
og dygtige. Hurtige, fordi vi skal have 
løsninger onsdag 1. maj og snedige, 
fordi opgaven bedst løses ved at være 
smart.

Vi spørger kort og godt. Hvor spiller 
Cirkus Baldoni fra 2. til 11. september 
i år?

Svaret mailer du til redaktionen@
taarnbybladet.dk med oplysning om 
navn, adresse og telefonnummer samt 
dagen, du ønsker at benytte din ge-
vinst. Der er nemlig frit valg mellem 
de dage, Baldoni spiller i Dragør og 
Tårnby.

I emnefeltet skriver du ’ Baldini24’ 
og i mailen skal vi have svaret. Kun 
mail, som er kodet som angivet, kom-
mer i betragtning.

Vi skal have svaret senest onsdag 1. 
maj klokken 12, hvor vi trækker lod. 

Naturligvis tager vi også mod løs-
ninger på postkort eller uden på ku-
verter på adressen Tårnby Bladet, Eng-
landsvej 290, 2770 Kastrup eller lagt 
direkte ned i vores postkasse.

Vinder du får du yderligere oplys-
ning om indløsning af billetterne.

Se spilletider og steder i annoncen 
på side 10.

- En forestilling med gys og gru, 
morskab og latter, fart og spænding, 
men også show og dans.

Nostalgi og nye eventyr
Konkurrence
Konkurrence
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Den nordjyske bilferieeks-
pert fejrede 1. april 20-års 
jubilæum med 150.000 
medlemmer i Rejseklubben

Idéen med Happydays har 
ikke ændret sig siden opstar-
ten i 2004, hvor navnet blev 
nøje valgt: Det handler om at 
skabe rejser – med glæde. 

Men forudsætningerne er 
anderledes i dag, hvor kon-
kurrencen er benhård og næ-
ste rejsetilbud kun er et klik 
væk for den enkelte forbru-
ger. 

Den erkendelse har den 
nordjyske rejsevirksomhed 
brugt til at holde fast i kerne-
værdien. 

Det har været to årtier i 

en omskiftelig branche: Rej-
sevirksomheden Happydays 
har været med hele vejen fra 
brevomdelte rejsepapirer til 
100 procent digitalisering – 
og har oplevet alt fra Gazelle-
nomineringer til corona-ned-
lukning. 

- Jeg ville lyve, hvis jeg 
sagde, at det er nemt at drive 
rejsevirksomhed i dag, siger 
Karin Wenzel, Happydays’ ad-
ministrerende direktør.

- Men vi kan se, at vi kan dif-
ferentiere os ved at være dem 
med den bedste service. Hos 
os begynder rejseoplevelsen 
med den første kontakt med 
os, og det skal være sjovt og 
hyggeligt - for eksempel at 
tale med os i telefonen.

Service er i højsædet

- Vi har gode anmeldelser på 
vurderingsportalen Trustpi-
lot. Det tillader vi os at tage 
som et udtryk for, at vi har en 
plads i verden. Folk vil gerne 
have god service og mærke, 
der er mennesker bag skær-
men. Og det er jo heldigvis 
en disciplin, vi har gjort os 
umage med i 20 år.

Karin Wenzel måler også 
virksomhedens succes og re-
levans på markedet i antallet 
af rejseklubmedlemmer, som 
ligger stabilt på 150.000.

 - Vi har kunder, der køber 
3-4 ferieture hos os årligt, 
men for de fleste er rejse-
planerne nok begrænset til 
et par gange om året. Når vi 
så alligevel formår at holde 
på mange, trofaste medlem-
mer, tror jeg, det blandt an-
det hænger sammen med, at 
vi bruger oceaner af tid på 
at finde, udvikle og beskrive 

vores rejsetilbud og være rea-
listiske, så forventningerne 
svarer til oplevelsen. 

- Det tør vi altså godt sige, 
vi er stolte af, selvom vi er 
nordjyder. 

- Flere af vores folk har væ-

ret med fra starten, og det er 
en flok loyale og dedikerede 
medarbejdere, vi hyldede 
på mærkedagen, siger Karin 
Wenzel. 

spanger

Det er ingen aprilsnar: Den 1. april fejrede Happydays 
jubilæum på kontoret i Nordjylland, hvor virksomheden har 

haft base alle 20 år 

20 år med glade dage20 år med glade dage

HAPPYDAYS ER EN 100 % danskejet virksomhed, som er spe-
cialist i kør selv-ferie i Europa. Happydays er grundlagt i 2004 
og beskæftiger i dag 21 medarbejdere på kontoret i Frede-
rikshavn. Happydays er i dag ejet af to grundlæggere og fem 
medarbejdere, som står for den daglige drift.

I år er et vigtigt år for folke-
kirken i Danmark, og også 
for os her i Tårnby Kirke. 
2024 markerer året for valg 
til menighedsrådene over 
hele landet, et valg, der 
giver dig en mulighed for at 
påvirke og forme fremtiden 
for vores lokale kirkesam-
fund

Tårnby Kirke byder dig vel-
kommen til et orienterings-
møde om menighedsrådsval-
get tirsdag 14. maj kl. 19, hvor 
vi vil reflektere over menig-
hedsrådets virke de sidste fire 
år og de projekter, der ligger 
forude. Her kan du få indblik i, 
hvordan du kan bidrage til et 
stærkere fællesskab i Tårnby 
og overveje, om en rolle i me-
nighedsrådet kunne være no-

get for dig.
I Tårnby Kirke har vi beslut-

tet at reducere funktionspe-
rioden for menighedsrådet 
fra fire til to år. Vi tror på, at 
denne ændring vil gøre det 
lettere for flere at deltage og 
bidrage til rådets arbejde.

At deltage i mødet er ufor-
pligtende, og alle er velkom-
ne – uanset om du blot er 
nysgerrig eller overvejer at 
stille op.

Som medlem af menig-
hedsrådet kan du gøre en reel 
forskel. Din indsats vil ikke 
blot berige din lokale kirke 
men også give dig nye kom-
petencer og viden inden for 
en bred vifte af områder som 
kommunikation, ledelse, øko-
nomi og meget mere.

Menighedsrådsvalget er 

kirkens lokale demokrati, hvor 
du har chancen for at repræ-
sentere kirkens interesser og 
skabe de bedste betingelser 
for kirken i dit lokalområde. 

Det er din mulighed for at 
påvirke, hvordan kirken skal 
drives og vokse – til gavn for 
alle i vores sogn. 

Sæt kryds i kalenderen 17. 
september 2024, for da afhol-
der vi valgforsamling, hvor du 
har muligheden for at blive 
en aktiv del af dit lokale me-
nighedsråd ved at stille op til 
valget.

Lad os sammen gøre en for-
skel!

Med venlig hilsen,
Tårnby Kirkes menighedsråd

Vi har modtaget:

Gør en forskel i lokalsamfundet – 
stil op til menighedsrådet!

Tårnby Kirkes menighedsråd inviterer til orienteringsmøde 
om menighedsrådsvalget. Det foregår ganske vist først til 

efteråret - den 17. september - men for at alle kan være bedst 
forberedte, inviteres der allerede nu til et orienterende møde 

om arbejdet i menighedsrådet.
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Det er ved at være en fast tradition, at  månedens foto i maj-udgaven af Tårnby Bladet har japansk kirsebær som motiv. Når motivet så krydres med gul 
forsythia og hvid mirabelle (eller noget som ligner) er valget let for redaktionen at pege på Kurt Pedersens foto fra hans nære baghave, Vævergården, 
på hjørnet af Saltværksvej og Amager Strandvej. Desværre ses farveladen kun inde fra bebyggelsen, udefra er det kun facader tæt på kørebanerne. 
Andelsbyggeriet Vævergården er opført, hvor Carl Flensburgs & Sebbelovs Linnedvæveri lå indtil de lukkede i 1973. I 1974 købte Tårnby Kommune den 
gamle fabrik og rev bygningerne ned. Foto: Kurt Pedersen, Amager Fotoklub.

Tårnby Bladeter trods alt ikke alene om at bringe 
nyt fra Amager. Øen er ualmindeligt velforsynet 
med lokalaviser og vi bringer her udvalgte cita-
ter, som vi finder vedkommende for vores læsere

Sirene-test
Den 1. maj kl. 12.00 kommer din mobil til at sige 
en alarmlyd i 12 sekunder, og du får en beredskabs-
meddelelse. Det sker, når Rigspolitiet og Bered-
skabsstyrelsen tester de ca. 1.000 varslingssirener, 
der sidder på master og tage rundt omkring i Dan-
mark. Samtidig testes det mobile varslingssystem 
S!RENEN, som kan sende beredskabsmeddelelser 
ud til nyere mobiltelefoner i et berørt område.

Tårnby Kommune nyheder 15. april 2024

Olde kolle
Der skal tålmodighed til, for det var i 2021 at en ini-
tiativgruppe fik byrådet til at vedtage, at der skulle 
laves en lokalplan for byggeri af seniorvenlige bo-
liger på ejendommen Brønderslev Allé 5 – mellem 
Kamager og Høgsbrovej. Men nu forelægges en så-
kaldt procesplan for kommunalbestyrelsen. Ifølge 
den skal den efterfølges af en udviklingsplan, og 
det skal afgøres, om den køber af området, som skal 
realisere byggeriet, skal inddrages før lokalplanpro-
cessen, så han/hun kan få indflydelse på den.

Avisen 2770 16. april 2024

Busterminal
Efter mange år med kaos er der sat dato på åbnin-
gen af den længe ventede fjernbusterminal ved 
Dybbølsbro. Lørdag 6. juni, triller de første fjernbus-
ser ind på en smal tange mellem baneterrænet og 
Carsten Niebuhrs Gade.

Terminalen kan servicere 1,4 millioner passagerer 
om året. Det svarer til ca. 195 busser på et hverdags-
døgn. I alt har terminalen kostet ca. 165 mio. Kr.

Når den nye busterminal åbner, vil det ikke læn-
gere være muligt at tage bussen ved Ingerslevgade.

KøbenhavnLIV 10. april 2024

Irlandsvej renoveres
Fra august 2024 begynder Københavns Kommune 
en omfattende renovering af Irlandsvej på stræknin-
gen mellem Vejlands Allé og Englandsvej. Projektet 
forventes at være færdig i slutningen af 2025.

Fortovet på begge sider samt kørebanen reno-
veres - fra facade til facade og herunder etableres 
vejafvanding og bedre forhold for træerne. Formå-
let er at forbedre forholdene og sikkerheden på 
Irlandsvej, især for dem med begrænset mobilitet.

AmagerLIV 10. april 2024

Bycykelstativer
Der gik mere end halvandet år fra selskabet bag de 
hvide bycykler, Bikeshare Danmark A/S, gik konkurs, 
til de bastante dockingstationer, som cyklerne blev 
ladet op i, blev fjernet. Nu, mere end to år efter kon-
kursen, har politikerne i Københavns Kommune be-
sluttet, hvad den frigjorte plads skal bruges til.

På Islands Brygge erstattes pladsen med alminde-
lig cykelparkering.         

Bryggebladet Marts 2024

Njals Tårn
Historien om det grimme Njals Tårn bliver bare ved 
og ved, mens frustrerede naboer blot kan se til.

Helt tilbage i 2020 stoppede Teknik- og Miljøfor-
valtningen bygningen af tårnet, da den anvendte 
beton ikke var sikker nok. Siden da har Bach Grup-
pen, som står bag tårnet, leveret den ene undskyld-
ning efter den anden i et forsøg på at forklare, hvor-
for alting er gået i stå. Først handlede det om, at man 
ikke kunne finde den ekspert, der skal kontrollere 
arbejdet, og nu, at endnu en ekspert mangler, før 
Bach Gruppen kan søge om at færdiggøre projektet.

Bryggebladet marts 2024

Sænk farten
I april kan man langs udvalgte veje i Tårnby Kom-
mune se blå skilte med teksten ”Sænk farten – bare 
lidt”. Erfaringen viser, at bilisterne lytter til budska-
bet. Det er med til at gøre trafikken mere sikker.

Selvom vi med årene er blevet bedre til at over-
holde fartgrænserne, er der stadig mange, som kø-
rer for stærkt. Derfor bakker Tårnby op om Rådet for 
Sikker Trafiks nye fartkampagne, hvor der opfordres 
til, at bilister aldrig kører over den tilladte hastig-
hed.

Tårnby Kommune nyheder 26. marts 2024

Fjernvarme i Dragør
Dragørs lokale politikere har besluttet at arbejde 
videre med udrulning af fjernvarmenettet uden at 
vente på tilskud fra staten. Denne beslutning kom-
mer efter at det sidste år stod klart, at kommunen 
ikke vil modtage støtte fra fjernvarmepuljen. Der-
med bliver projektet omkring 15.000 kroner dyrere 
for de enkelte husstande.

Dragør Nyt 3. april 2024

Metrolinje M4
Lørdag 22. juni 2024 slår Metroselskabet dørene 
op til den efterspurgte forlængelse af metrolinjen 
M4 til Sydhavnen og Valby. Når forlængelsen af M4 
åbner, kan passagererne rejse direkte mellem Ori-
entkaj i Nordhavnen og København Syd i Valby. Un-
dervejs kan man skifte til M3 Cityringen på seks sta-
tioner og til linjerne M1 og M2 på Kongens Nytorv. 
Derudover bliver det muligt at skifte mellem både 
S-tog og regionaltog på København Syd, København 
H og Østerport samt S-tog på Nordhavnen.

Metroselskabet nyheder 3. april 2024

Havnebusser
Når sydhavnsmetroen efter planen åbner til som-
mer, får beboerne på det sydlige Islands Brygge kun 
en kort overfart med havnebussen til den nye sta-
tion på Enghave Brygge. Men havnebussen sejler på 
nuværende tidspunkt kun én gang hver halve time. 
Det kan vise sig at være utilstrækkeligt, når metroen 
åbner. Derfor går man nu hos både Movia og Køben-
havns Kommune i tænkeboks for at finde ud af, om 
det kunne være en god idé at skrue op for driften. 

Bryggebladet marts 2024
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DRENGE GRÆDER IKKE
En drøm går i opfyldelse for 17-årige AP, da han 
bliver udtaget til at spille for en af de største klub-

ber for unge fodboldtalenter. 
Han flytter fra barndomsværel-
set i Næstved til et fodboldkol-
legie i Esbjerg, hvor drengene 
spiller Fifa på værelset, cykler i 
flok til træning og går i krig på 
banen. En dag, da spillerne er 
samlet i omklædningen, bliver 
kamprusen afbrudt af, at Mikkel, 
holdets yngste spiller, græder. 
Han smider drikkedunken fra 

sig, og ud flyder noget, der ligner urin.
Carl-Christian Okking har skrevet en fodboldro-
man om at følge sine (og andres) fodbolddrømme 
og ende i et spil, hvor kun den stærkeste overle-
ver, hvor den bedste har magten, og den svageste 
er taberen - også i omklædningsrummet.

Udkom i april på GRØNNINGEN 1.

Simon Nielsen smadrer sine fremtidsdrømme, da 
han en aften kommer i slagsmål og efterfølgende 
får en voldsdom. Han skulle 

have været af sted som 
dansk soldat til Afghanistan, 

men bliver i stedet smidt ud 
af Forsvaret.  

I fængslet rammer han 
bunden. 

Simon Nielsen er i 
dag brandmand i 

Specialtjenesten ved 
Hovedstadens Beredskab. I sommer løb 

han et maraton for Børne-cancerfonden i 
brandmandsuniform. Sammen med sin makker 

har han desuden for nylig vundet en guldmedalje 
ved Danmarksmesterskabet i FireFit og skal i 

september 2024 til VM i Canada.

PRISMET
Mikkel Guldager, født 1977. Ph.D studerende i 
Filologi ved Freie Universität, Berlin. ’Prismet’ 
er Mikkel Guldagers fjerde roman  

Anmeldt af Marianne Kold

Sex, drugs and rock’n’roll – er et udtryk, som falder 
mig ind efter at have læst Prismet; den begynder 
med en præsentation af Andreas. Han er 45 år og 
storforbruger af joints, psykedeliske svampe og 
kokain. Han har ikke afsluttet sin ph.d. i Filologi, 
hvilket han mener skyldes langsommelighed fra 
vejlederen på universitetet i Berlin. Familien er en 
utro far, som går fra moren, da hun bliver ramt af 
demens. 

Drugs, som eksempelvis de psykedeliske svam-
pe, får Andreas af naboen Dandy. En stakkel med 
en hjerneskade, som han fik ved at skyde sig i ho-
vedet under et røveri. En forhutlet skæbne rulles 
ud for læseren, gennem et kig ind i en familie med 
overgreb, stoffer og prostitution. 

Sex og et prisme får Andreas, da han i onklens 
firma møder Ellen. Sammen med Ellen går dagene 
med sex, krigsfrygt og snak om utroskab. Hans 
lykke er gjort, tror han.

Rock’n’roll er der i Prismet. Forfatteren benytter 
citater fra 25 soundtracks fra kendte sange. Alle 
sangtekster er på engelsk. Ligesom en samtale 
med en medstuderende i Berlin er på engelsk. Det 
er engelsk på et højt niveau, som viser forfatte-
rens kundskaber, men som kan virke forstyrrende, 
hvis læserens engelskniveau er mere dagligdags.

Sproget i romanen kan være en udfordring. 
Guldager har en højere uddannelse og en kæmpe 
interesse for sprog. Han mestrer det danske sprog, 
som han krydrer med en del fremmedord, som er 
vigtige for forståelsen af tankerne i romanen. Det 
ødelægger lidt læsningen for mig, at jeg skal over-
veje, om jeg forstår teksten korrekt. 

Som midaldrende, veluddannet kvinde, finder 
jeg ikke Prismet så interessant og læsbar, som jeg 
havde håbet. Når jeg læser om forfatteren, som er 
i gang med sin ph.d. i Filologi ved universitetet i 
Berlin, så tænker jeg på, om romanen kan være 
selvbiografisk til en vis grad?

Forlaget Brændpunkt. ISBN: 9788794534284 

DEN SIDSTE MOA VENDER HJEM
Forfatteren Finn Wiedemann udgav i 2023 for-
gængeren ‘Den sidste MOA’, der blev anmeldt 
i Tårnby Bladet april 2023 af undertegnede. 
Fortsøttelsen er nu udkommet.

Kort fortalt: en Moa er en uddød strudsefugl, 
der fandtes på New Zealand indtil starten af 
1500-tallet - hunnerne kunne veje op til 230 kg 
mens hannerne kun blev halvt så tunge. Bogens 
moa formodes at være af hankøn, da den be-
nævnes som Valdemar

Anmeldt af Bitte Christensen

Det vil selvfølgelig være smartest, hvis man fandt 
frem til 1.udgave fra 2023 eksempelvis på biblio-
teket, for at forstå baggrunden for de to teenage-
drenges færden. Kort fortalt henvender bøgerne 
sig til 10-15årige, der stadig har fantasien i behold 
og tror på, at man kan tilsluttes en tidsmaskine og 
f.eks rejse til bronzealderen. Hvilket de to drenge-
børn i 1.udgave gjorde med hjælp fra opfinderen 
Bjarne Bjarnsen. 

Alma er klassekammerat til drengene og hun 
er blevet interesseret i en dejlig ulden trøje, som 
ikke findes magen til. Den havde Lasse byttet sig 
til for en nutidig T-shirt ved hans og Tappers tidli-
gere besøg. Alma har fået lov til at overtage den, 
og tager med til Videnskabsmandens hus.

Nu går turen igennem byen sammen med Val-
demar. Han er ikke velset af naboen, der har travlt 
i sin have, og erindrer, at hans tulipaner forsvandt 
under det store dyrs sidste besøg.

Alma er ikke tryg ved tidsmaskinen, som dren-
gene tidligere har benyttet sig af. Men hvad gør 
man ikke for at være sammen med Lasse? Hun 
overtales til en tur i lokalområdet. Så hun og Lasse 
besøger deres dansklærer, der er i fuld gang med 
at rette deres stile. Efter en rundtur i byen vender 
de hjem, for de skal snart modtage opfinderen. 
Men noget er gået galt og så må der lægges en 
plan ...

Ja, selv om man for længst har overstået teen-
age-alderen, kan man vel godt lade sig gribe af en 
tur med tidsmaskinen. Især hvis det opleves sam-
men med yngre nysgerrige sjæle.
Begge bøger om den store Moa er udgivet 2023/24 

på Forlaget Brændpunkt

HVIDE LØGNE
Debutroman af Hamza Mansour (f:1994), der er 
født af palæstinensiske forældre og opvokset 
i Odense-bydelen Vollsmose. Han er uddan-
net og fungerende folkeskolelærer. Romanen 
‘Hvide Løgne’ er inspireret af forfatterens egne 
oplevelser i Vollsmose bydelen

Anmeldelse af Bitte Christensen

‘Hvide Løgne’ er en spændingsroman, efter min 
mening ikke kun for unge, men også for den voks-
ne aldersgruppe af såvel etniske som tilflyttede 
danskere, der har valgt at leve med deres familier 
I Danmark. I dette tilfælde Vollsmose på Fyn.

Amalie er en muslimsk skoleelev, der er hem-
meligt betaget af den jævnaldrende danske Mar-
kus. Da forholdet bliver en erkendelse for begge 
de to unge i 14-års alderen, er det også åbenbart, 
at det ikke vil falde i ‘god jord’ især hos Amalies 
familie. Så de går stille med dørene og mødes i det 
skjulte. Markus går dog helt ind for deres unge for-
hold, og henvender sig i moskeen for at blive an-
erkendt af den tilknyttede imam, der synes meget 
positiv over det nye medlem. I denne ceremoni 
skal en jævnaldrende muslimsk dreng Amir over-
række Markus et bedetæppe. 

Amir giver samtidig Markus et stort knus ... mens 
han hvisker ‘Jeg har luret dig’. 

Markus besøger ofte sin far på kirkegården, 
hvor han er begravet ... Det er aldrig lykkedes at 
få moren til at fortælle om årsagen til dødsfaldet, 
der skete i Markus tidlige barndom. Efter endnu et 
indtrængende forsøg fra den unge teenagedreng, 
afleverer moren en støvet kasse med gamle bil-
leder, avisudklip med mere. Herved er der nogle 
brikker, der falder på plads i forhold til en alvors-
samtale med Imamen, som Markus frekventerer i 
forbindelse med sit håb om optagelse i moskeen.

Ja, der kan være lang vej til forståelse, tilgivelse 
og accept af andres tro.

Flot beskrevet af denne debutant. Jeg ser frem 
til næste roman.

Hamza Mansour’s debutroman er udgivet i 2023 
på Forlaget Brændpunkt.

At leve med nærvær
... af Nick Leschly. 
Han skriver selv … ‘At leve med 
nærvær- vejen til et rigere liv’ 
- her tales umiddelbart ikke 
om mere i løn, men at have det 
bedre med sig selv og sine om-
givelser.

Det er ikke en personlig bog, 
men alligevel med en svær 
barndom/ungdom i bagagen. Han omtaler værk-
tøjer som filosofi, psykologi, religion meditation, 
yoga, se sig selv i øjne.

Citat fra bogen: Det kan være svært at gøre livet 
til en leg men det er handlingernes lod at finde 
ind til dig.
• Tiltalende indbinding 
• Mange gentagelser i læsestoffet
• Krydret med rammende citater

Forlag TRYKVÆRKET
B.C.
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Musik resten af året ...Musik resten af året ...

Kulturzonen er Tårnby Kommunes kulturelle samlingspunkt med 
blandt andet øve- og mødelokaler, café- og spilleområde og en 
række inden- og udendørsaktiviteter.
Kulturzonens sædvanlige åbningstider:
Kulturhuset
Mandag-torsdag kl. 9-22 og fredag kl. 9-16

Caféen
Mandag til torsdag kl. 15-21.30. Dagens ret kan købes kl. 17-19

Administrationen kontaktes på tlf eller mail mandag - fredag kl. 10-15
E-mail: info@kulturzonen.net • Telefon: 2019 3813 • www.kulturzonen.net

GRAFIK I STORE FORMATER

29.02.2024 ––  29.09.2024

Så er tiden kommet, hvor du skal tilmelde 
dig selv eller dit barn til musikundervisning 
på Tårnby Musikskole i det kommende 
skoleår.
Tårnby Musikskole er et kommunalt tilbud om musikun-
dervisning til børn og unge i alderen 0-25 år, som bor i 
Tårnby Kommune. På musikskolen kan du få undervis-
ning i mere end 20 forskellige instrumenter og sang, du 
kan spille orkester og band, synge i kor, og i det hele 
taget blive en del af et skønt musikalsk fællesskab med 
andre unge og en flok virkeligt dygtige undervisere. Vi 
har desuden holdundervisning for de yngste børn m/u 
forældre, hvor musikken bliver leget ind i kroppen gen-
nem sang og bevægelse.

Musikskolen har base på Kulturzonen på Vestamager, 
men tilbyder også udvalgte fag på en håndfuld af kom-
munens skoler og på Tårnby Hovedbibliotek.

Fra 2. maj kan alle undervisningstilbud ses på musik-
skolens hjemmeside: www.taarnbymusikskole.dk, hvor 
du også kan tilmelde dig. Hvis du tilmelder dig senest 
10. juni, får du besked inden sommerferien, om du har 
fået plads.

Har du lyst til at opleve musikskolens elever, kan 
du fx tage til Stjerner i Natten på Naturcenter Amager 

fredag 24. maj. Her op-
træder både orkestre, 
bands, sangere og kor 
på Musikscenen og i 
Traktørstedet.

Sankt Hans på Kulturzonen – vi 
præsenterer…
Vi regner helt bestemt med, at det også bliver sankt-
hansaften i år, og nu er tiden kommet, hvor vi kan løfte 
sløret for dette års musikalske hovednavn: Det bliver 
bandet Ekspressen, af nogle måske kendt som Humør-
ekspressen. 

Det er bandet bag nummeret ’Solhverv’, som (i Lord 
Siva’s version) blev det helt store sommerhit i 2020 
med over 15.000.000 afspilninger.

De fire medlemmer har alle en imponerende bag-
grund inden for musik og underholdning, med platin-
sælgende hits, prestigefyldte priser og utallige sceneop-
trædener. Sammen har de en hjertevarm forkærlighed 
for rock og pop, som er omdrejningspunktet i bandets 
repertoire. Musikken kredser om positive emner som 
venner, fest og kærlighed, men også hårde tider som 
skilsmisse og ensomhed.

Ekspressen er et band, der er skabt af gode relatio-
ner og som skaber gode relationer, så hvad kan man 
ønske sig mere på en dejlig midsommeraften? Ud over, 
naturligvis, de faste indslag til Sankt Hans på Kulturzo-
nen: børnemusik, aktiviteter ved KFUM-spejderne, pic-
nic på plænen, båltale ved borgmesteren og midsom-
mervisen med Tårnby Musikskoles kor, Nordlys.

Og lidt mere for børn
I weekenden 4.-5. maj inviterer vi børn og voksne til 
rytmik med Nanna Khoury-Sabroe på hhv. Tårnby Ho-
vedbibliotek og på Kulturzonen. Der er aldersinddelte 
hold fra 0-5 år, og det koster 35 kr. pr. barn inkl. en 
medfølgende voksen. Billetter købes på kulturzonen.
taarnby.dk

I april har Kulturzonen haft premiere på en ny aktivi-
tet: Torsdag formiddage kl. 9.30-13 retter vi an til åben 
legestue for alle børn fra 0-6 år og deres voksne (foræl-
dre, bedster, dagplejere, hjemmepassere). Vores café 
er åben, og hver gang begynder vi med en fællessang 

med musikskolens rytmiklæ-
rer, Nanna.

Vi bygger løbende op med 
bøger, legetøj og forskellige 
aktiviteter, og hører meget 
gerne om, hvad der interes-
serer jer, og hvad I evt. har 
lyst til selv at byde ind med. 

Det er gratis at deltage, 
og man kan dumpe ind, som 
det lige passer i dagsrytmen. 
Fællessangen ligger dog fast 
kl. 9.45.

Tårnby Musikskole til-
byder undervisning til 
alle Tårnbys børn og 
unge fra 0-25 år. 
Foto: Amager Fotoklub.

Ekspressens medlemmer og forsangere; Pharfar, Klum-
ben, Pewer og Chapper skaber en usnobbet følelse af 
fællesskab og frihed. Foto: Kasper Hjorth.

Så er der åbnet for tilmelding ...

Torsdag formiddage er der 
åben legestue for børn 0-6 
år med deres voksne på Kul-
turzonen. Det er gratis at 
deltage.

Når man spiller sammen, betyder alder mindre. Her er det Tårnby Musikskoles blæ-
serorkester, der spiller til Stjerner i Natten 2023. Foto: Amager Fotoklub.

Kommende arrangementer på Kastrupgårdsamlingen
Kreative workshops for børnefamilier  
Lørdage 4. maj og 1. juni kl. 12-15  
Museets offentlige omvisninger  
Søndage 28. april, 26. maj og 30. juni kl. 14.30 
Grafiske workshops for voksne  
Linoleumssnit workshop med kunstner Katrine Lyck, onsdag 19. juni kl. 17-20. 
Pris 250 kr. (inklusiv materialer). Tilmelding på tlf. 32515180 eller mail: ks.uk@
taarnby.dk 
Drop in værksteder for voksne og børn 12+  
Onsdage 1. maj og 5. juni kl. 16.30-19.30  
Pris 85 kr. (inkl. materialer). Betaling via Mobilepay på dagen.  
Tilmelding ikke nødvendig.  
Grafiske performances 
Onsdag 1. maj kl. 16.30-19.30 - Hanne Ravn Hermansen
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Arminoen eller Paris? - alt er muligt.Arminoen eller Paris? - alt er muligt.

Snør vandreskoene og tag rygsækken på 
nakken, når Naturpark Amager afholder 
Store Vandredag på Amarminoen den første 
lørdag i maj 
For andet år i streg indbyder Naturpark Amager til Sto-
re Vandredag på Amarminoen. Dagen hvor vandreruten 
er krydret med spændende aktiviteter og oplevelser 
undervejs. 

Det fortæller naturvejleder Jes Aagaard fra Naturpark 
Amager. 

- Vi glæder os til en helt anderledes dag på Amarmi-
noen, hvor man kan møde en række af naturparkens 
faste brugergrupper, som deler ud af deres måde at 
bruge naturparken, siger naturvejlederen. 

Fugle og brasiliansk kampdans
Han nævner blandt andet fugleeksperterne fra Dansk 
Ornitologisk Forening, der ved Villahøj fortæller om ste-
dets mange forskellige fugle - flere er ganske sjældne. 

- På Store Vandredag er vi lige midt i yngletiden for 
vores hjemlige fugle, mens vadefuglene stadig er her, 
inden de rejser længere mod nord, siger Jes Aagaard. 

Som noget helt andet kan man ved Naturcenter 

Amager opleve den brasilianske kampdans Capoeira og 
selv prøve kræfter med den. Det er foreningen Capoeira 
Senzala Amager som tager et lille stykke Brasilien med 
på vandredagen.

Læg dertil flere andre aktiviteter gennem dagen, og 
noget for de flestes smag. Både på Amager Fælled, 
Kongelundsfortet og i den centrale dele af Naturparken. 

- Først og fremmest handler det dog om at komme 
ud og opleve naturparken på en forhåbentlig lun lørdag 
i maj, siger Jes Aagaard, der opfordrer vandrerne til at 
tage sig god tid på dagen. 

Pak rygsækken let og praktisk 
Og man behøver selvfølgelig ikke gå hele turen, hvis 
man ikke har mod på det. Alle er velkomne til at del-
tage i aktiviteterne, som man vil, eller bare nyde en del 

af, hvad der sker gennem dagen. 
For de vandrere, der vil gå langt, er det en rigtig god 

ide at pakke en let rygsæk med lidt mad, noget vand, 
måske en kande kaffe og lidt ekstra tøj, siger naturvej-
lederen.

Der er desuden gode muligheder for at komme på 
toilettet langs det meste af Amarminoen. Blandt andet 
ved Havneslusen, ved Byskoven, på Naturcentret og 
ved Kongelundsfortet. 

Lørdag 4. maj mellem kl. 10 og 15. Det er gratis at del-
tage og kræver ingen tilmelding, men vil man være med 
i den fælles vandring, starter den ved Amarminostenen 
syd for DR Byen kl. 10. 
Se programmet på naturparkamager.dk

Ved Villahøj fortæller fugleeksperterne fra Dansk Orni-
tologisk Forening om stedets mange forskellige fugle, 
hvoraf flere er ganske sjældne. 

Du kan gå sammen med andre eller alene - og du kan 
gå langt eller kort, man hvis du vil gå langt så husk at 
pakke en let rygsæk med lidt mad og vand, måske en 

kande kaffe og lidt ekstra tøj.

Fælles vandredag på AmarminoenFælles vandredag på Amarminoen  
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Uanede muligheder i den næste tid ...Uanede muligheder i den næste tid ...

It-hjælp, legestue for far, rock eller kreative værksteder ...
Netværkstedet - Hjælp til IT
Har du brug for hjælp til IT? Så kig forbi Netværkstedet 
på Hovedbiblioteket.
Her kan du få hjælp til at bruge internettet, pc, tablet 
og mobil. Vi kan give råd og vejledning i mange af de 
emner og problemstillinger, du møder som IT-borger og 
biblioteksbruger. Der er ingen fælles undervisning - vi 
arbejder med det, som du har brug for hjælp til.
Torsdage kl. 14-16. Tårnby Hovedbibliotek. Fri entré
 

Filmperler
Til Filmperler viser vi håndplukkede kvalitetsfilm på bib-
lioteket. Film der byder på lidt ud over det sædvanlige. 
Film der griber og giver stof til eftertanke. Programmet 
kan hentes på biblioteket. Gratis billetter.
Tårnby Hovedbibliotek. Torsdag 2. maj kl. 16-18.
Vestamager bibliotek. Mandag 6. maj kl. 16-18.

Lørdagsrytmik ved Nanna Khoury Sabroe
Brug en lørdag formiddag i hyggeligt musikalsk sam-
vær med dit barn eller barnebarn.

I en verden fuld af 
magi skal vi synge, 
danse, lytte, hoppe 
og klappe. Musik, 
leg og bevægelse 
giver nærvær og 
styrker barnets mo-
torik og sprog. 

Lør. 4. maj kl. 09.30-12.15. Hovedbibliotek. Billet 35 kr.
Kl. 9.30-10.15 Musik, leg og bevægelse for 1-2 år 
Kl. 10.30-11.15 Musik, leg og bevægelse for 1-5 år 
Kl. 11.30-12.15 Babyrytmik for 3-12 mdr. 
Hvert barn må medbringe én voksen. Kun børn skal 
have billet.
 

Fransk samtalegruppe
Parlez-vous Francais? Har du lyst til 
at få pudset dit franske af, så kan 
du deltage i den franske samtale-
gruppe. Der er ingen tilmelding, du 
møder bare op. 

Onsdage i ulige uger kl. 10.30-
12.30. Tårnby Hovedbibliotek. Fri entré

Fars Legestue
Er du far til et 
barn i alderen 
0-2 år? I Fars 
Legestue kan 
du lege og 
tumle med dit 
barn sammen 
med andre 

fædre. Du bliver mødt af en tovholder, og her er altid 
kaffe på kanden. Sundhedsplejersken kigger forbi hver 
gang. Der er ingen krav om tilmelding - bare mød op. 
I samarbejde med Sundhedsplejen i Tårnby.
Onsdage kl. 12-14.30. Vestamager Bibliotek. Fri entré
 

Eksamensyoga ved Emmamaria Vincentz 
Lær at berolige dig selv inden eksamen

Eksamenstid - sommerfugle 
i maven eller en klap der går 
ned. Emmamaria Vincentz hjæl-
per med at holde hovedet koldt.
Vi træner åndedrætsøvelser, 
der beroliger nervesystemet. 
Vi træner også meditation og 
laver afspændingsøvelser. Du 
behøver ikke have prøvet yoga 
før. Tag behageligt tøj på, med-
bring evt. ekstra strømper og et 

tæppe. Du kan låne yogaredskaber på biblioteket. 
For elever i 8.-10. klasse.
Onsdag 8. maj kl. 16. Hovedbiblioteket. Gratis billetter

Repair Café Tårnby ... 
... et reparationsværksted, hvor vi redder dine ting fra 
en skæbne i skraldespanden

Er din elkedel holdt op med at 
virke, er dine hullede strømper 

endnu for gode til skralde-
spanden eller har den gamle 
lampe fra loftsrummet brug 
for en ny ledning? Så kig forbi 
Repair Café Tårnby.

Repair Café Tårnby er ste-
det, hvor du kan få hjælp til 

at reparere de ting, der ellers var 
endt i skraldespanden. Vores frivillige fixere er snilde 
på fingrene, og samtidig giver de brugbare råd med på 
vejen - helt gratis. Du er med i reparationsprocessen 
fra start til slut, så du får indblik i, hvordan man fikser 
frem for at smide ud. 
Det med småt: Det er gratis at få hjælp til reparatio-
ner, men i Repair Caféen har vi kun værktøjet, så du er 
selv ansvarlig for at medbringe materialer eller reserve-
dele. Reparationerne sker på eget ansvar uden garanti. 
Vores frivillige fixere har forskellige kompetencer, og vi 
kan ikke garantere, at vi kan hjælpe med lige præcis 
din defekte genstand.
Lørdag 11. maj kl. 10-13. Hovedbiblioteket. Fri adgang

Papirdesign - workshop for voksne
Synes du også, det er sjovt at udfolde dig kreativt med 
papir og karton?
Vi udlever vores kreative og kunstneriske sider sam-
men. Biblioteket stiller materialer samt værktøj og 
stansemaskine til rådighed, så du kan fremstille ting, 
der med sikkerhed vil imponere... eksempelvis mobiler, 
gavemærker, kort, bordpynt m.m. til dig selv eller som 
en lille værtindegave. Større børn i følge med voksen.
Mandag 13. maj kl. 16-19. Hovedbiblioteket. Gratis bil-
letter

Litteraturcafé
Vil du have tips og inspiration til gode læseoplevelser?
Kom og få bibliotekarernes anbefalinger til sæsonens 
nyheder og andre bøger, vi har læst. Udvalget af bøger, 
vi fortæller om, skifter hver måned. Du kan høre om 
både nye og ældre romaner, biografier og aktuelle fag-
bøger. Du er velkommen til at møde op og lytte, men 
vi håber også, du selv har lyst til at komme på banen 
med meninger, spørgsmål og gode læseoplevelser som 
kan bidrage til inspiration og læselyst.
Tirsdag 14. maj kl. 15-17. Hovedbiblioteket. Fri entré

Åbent tegne- og maleværksted
Tegner du eller maler du akvarel, olie eller acryl? Så 
har du mulighed for at trylle med din blyant eller pensel 
i selskab med andre. Her er plads til alle og mulighed 
for at få inspiration og dele sin hobby med andre. Med-
bring selv papir, farve og pensler, og biblioteket sørger 
for bøger med inspiration. Fri adgang - uden billetter
Onsdag 15. maj kl. 10-13. Hovedbiblioteket. Fri entré
 

Gældsrådgivning
Du kan få en snak om din gæld til Tårnby Kommune. 
I fællesskab kan I lave en afdragsordning og eventu-
elt tilmelde til betalingsservice. Medbring dit MitID. 
Gældsrådgivningen foregår uforstyrret i et lokale på 
Hovedbiblioteket. Gældsrådgivningen varetages af en 
medarbejder fra Tårnby Kommunes Opkrævning. Du får 
derfor kompetent og venlig hjælp til at få overblik over 
din gæld og vejledning i, hvordan du kan afdrage den. 
Gældsrådgivningen kan ikke hjælpe med: At nedsætte 
din restance, at hjælpe med gæld til andre end kom-
munen eller hjælpe med gæld til andre kommuner end 
Tårnby. 
Åben den anden torsdag i hver måned kl. 16-18. Reser-
ver tid ved at bestille en gratis billet. 
Tors. 16. maj kl. 16. Hovedbiblioteket. Gratis billetter

RockForum
På udvalgte torsdage dykker vi 
ned i et emne i to timers tid. Vi 
hygger omkring musikken, deler 
anekdoter, og lytter sammen til 
forskellige genrer.

Torsdag 16. maj kl. 18-20. Ho-
vedbiblioteket. Gratis billetter

Stjerner i natten… 
… er et festfyrværkeri 
af alt det, Tårnby Kom-
mune kan tilbyde af 
kultur, samlet på ét 
sted. Det er det bed-
ste, vi alle sammen 
kan tilbyde hinanden af 

kulturelle og sociale aktiviteter; den kultur der gør, at vi 
udvikler os som mennesker og som lokalsamfund.

Denne dag står ikke bare i det sociale og kulturelle 
tegn, vi slipper også videnskabens verden løs, for det 
er også dagen, hvor vi hylder oplysning og uddannelse. 
Det er dagen, hvor vi sammen med kommunens for-
eninger og kulturinstitutioner udveksler viden i glædens 
og nysgerrighedens ånd, hvor vi bliver inviteret med til 
vores naboers forskellige hobbyer og inviteret ind i vo-
res kulturinstitutioners farverige verden.

Se programmet på stjernerinatten.taarnby.dk i star-
ten af maj.
Stjerner i Natten 24. maj 2024, kl. 17.00-21.30. Natur-
center Amager, Granatvej 3-15, 2770 Kastrup 

TårnbyDox: Til kamp mod spekulanterne
Instruktør: Christoffer Dreyer, Danmark. 2023. 70 min.

Vi ser et bolig-
markedsdrama, 
der rejser 
spørgsmål om 
boligmarkedets 
ulighed, menne-
skets grådighed 
men også solida-

ritet og fællesskab.
Ejendommen Den Sønderjyske By på Frederiksberg 

skal sælges til Blackstone, verdens største kapitalfond. 
Lejerne tager kampen op mod overmagten og får rigtig 
medvind, da et gammelt skøde fra 1932 dukker op. 
Skødet viser sig at kunne gøre lejerne til boligmillionæ-
rer, men dilemmaerne vælter ind og truer fællesskabet 
og hele udlejnings-markedet på Frederiksberg. 

Om TårnbyDox: Vi ser en række tankevækkende do-
kumentarfilm sammen og diskuterer den bagefter. Send 
en mail til Mathilde Sønderby Vegenfeldt: msv.hb.bk@
taarnby.dk, hvis du vil være med.
Tirsdag 28. maj kl. 14-16. Hovedbibliotek. Gratis bil-
letter

Tårnby Hovedbibliotek og Vestamager 
Bibliotek 2024

Tårnby Hovedbibliotek 3246 0520
Mandag-fredag kl. 9-20 
Lørdag-søndag kl. 9-16

Vestamager Bibliotek 3253 5499
Mandag-fredag kl. 9-18
Lørdag  kl. 9-16

Billetter og info
Til de arrangementer, der kræver billet, kan du 
købe / printe billetten online via taarnbybib.dk eller 
ved personligt fremmøde på Hovedbiblioteket eller 
på Vestamager Bibliotek. 
Ved arrangementer, som afvikles i samarbejde med 
AOF, reserveres billetter på tlf. 3251 
1495 eller via www.aof-amager.dk
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Natur og kultur - to alen ud af et stykkeNatur og kultur - to alen ud af et stykke

Hendes arbejde afspejler hendes passion og 
billede af naturen, som hun spejler sig i 
Fra egen sygdom kender Kirsten til opblomstring og for-
fald. Hun ser ofte sin egen historie i naturens historie, 
og hendes kunst er derfor præget af naturens elemen-
ter fra vækst og skønhed til forfald og forvitring. 

Kirsten K. Kester er billedkunstner, som arbejder fra 
sit atelier i Århus. Hun har udstillet både nationalt og 
internationalt. Kirsten har studeret på Aarhus Kunst-
akademi. 
Fernisering søndag 5. maj kl. 15-17, hvor Kirsten vil 
være til stede.

Åbningstider i maj:
Søndag 5. maj kl. 13-17
Søndag 12. maj kl. 13-16 (Kirsten er ikke til stede denne 
dag)
Søndag 19. maj lukket p.gr. Pinse
Søndag 26. maj kl. 13-17 (Kirsten er til stede)

Udstillingscentret Ved Diget
Ved Diget 26, 2770 Kastrup
Åbningstid: Søndage kl. 13-16
Grupper efter aftale pr. mail: udstillingscentret@di-
get26.dk

Kirsten Kester maler naturen

Nu varer det ikke længe, før det hele springer ud 
i naturen. Hvis du også har svært ved at vente på 
de lækre råvarer, som naturen har at byde på, så 
er der heldigvis allerede noget, som titter frem 

Af: Nanna Mandrup-Lykkegaard, Naturvejleder på Tårnby Naturskole
Nogle af de tidlige spiselige planter er blandt andet ramsløg 
og løgkarse, som man kan finde i stor stil i Kongelunden og 
hjemme i haven. Men jeg vil gerne slå et slag for brænde-
nælden. Brændenælden er en af de allerførste, der spirer 
frem og har i fordums tid været en meget vigtig kilde til 
vitaminer efter en lang vinter uden friske råvarer. Samtidig 

vokser brændenælden overalt og i store mænger. 
Brændenælden er let at kende - er man i tvivl, så kan man 

jo prøve at røre den og se om man brænder sig, og hvis man 
skulle have fået fat i en døvnælde, er der ingen grund til 
panik, da den også er spiselig. Så det er bare med at komme 
ud og plukke. 

Når man plukker brændenælder, så plukker man ofte de 
nye små skud eller toppen af planten, cirka fire blade. De 
friske skud er fyldt med smag samtidig skåner man planten, 
så den kan leve videre. 

Når bladene er plukket, kan de koges med vand til en 
dejlig te, der kan tilføjes bouillon og hakkede grøntsager, så 
man får en smagfuld suppe eller bladene kan, efter kogning, 
tilføjes en dej for at pifte brødet lidt op. Kort sagt er der altså 
et væld af muligheder med brændenælder og så kan vi nyde 
plantens mange vitaminer, ligesom vores forfædre - så nu er 
der næsten ingen undskyldninger tilbage. 

Husk en lille kurv til dine blade og måske et par handsker. 
God fornøjelse. 

Spis naturen

Brændenældeblade kan, efter kogning, tilføjes en dej for at pifte 
brødet lidt op.

  Naturcenter Amager 
- Friluftshuset
Åbningstider: Hverdage kl. 9 - 14.  
Weekend/helligdage kl. 10 - 16.
Trinbræt til oplevelser i Naturpark Amager

Café - cykelleje - udstyr – information – naturvej-
ledning - naturskoler – vandposter - toiletter m.m. 
Kontakt Friluftshuset:    
friluftshuset@amsh.dk friluftshuset@amsh.dk    
Telefon 3147 5275 • Mandag og torsdag kl. 10 - 14
Der kan være travlt eller vi er udenfor, så prøv igen 
senere. Følg Naturcenter Amager på Facebook

Blå Base v/Tårnby Naturskole 
... aktiviteter ved Kastrup Havn og Strand. 
Åbent lø - sø: 10 - 14.
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Hold jer orienteret på vores hjemmeside 
www.Ældre Sagen Tårnby

Maj 2024

                

LOKALAFDELINGEN 
AMAGER LANDEVEJ 71 · TLF. 21 70 05 16 

Kontortid: Hver tirsdag kl. 10-15 
www.Ældre Sagen Tårnby 

aeldresagentaarnby@gmail.com
FaceBook: Ældre Sagen Tårnby

MobilePay: 35267

Streaming er temaet i IT-caféen den 
21. maj kl. 14
Streaming giver dig adgang til alverdens serier, 
film og tv-programmer. Men hvordan fungerer 
det? Hvilke er gratis? - og hvad koster beta-
lingstjenesterne? Kom og få et overblik, samt 
se hvordan du gør det.
Vi ser også oprettelse af log in til DR TV og 
fordelene.
Vi mødes i Postkassen, 
Amager Landevej 71 … det er gratis!

Besøgstjenesten
Besøgstjenesten søger ældre, som mangler en 
besøgsven eller gå-ven! 
Tilmelding til kontoret eller Karna Kaslund, 
22 33 80 72.

Bisidder
Har man brug for ekstra ører og øjne til sam-
tale med f. eks. kommunen eller lægen/på 
hospitalet, så tilbyder Ældre Sagen Tårnby, 
borgerne i Tårnby, at få en bisidder med. 
Kontakt kontoret tirsdage kl. 10-15. 

Busrejse til Århus i 4 dage fra fredag 
den 4. oktober til mandag den 7. oktober 
2024 i samarbejde med Vikingbus.
Se yderligere oplysninger på Ældre Sagen 
Tårnbys hjemmeside eller kontakt Johnny 
Fredelund på tlf. 21 91 50 36.

Ældre Sagen Tårnby har i samarbejde 
med AOF Danmark aftalt at afholde et 
”folkeoplysende EU-foredrag” onsdag 
den 15. maj 2024 kl. 16.30.
Vi har hyret EU-ekspert Stig Bang Petersen, 
som vil føre dig og os gennem EU-mysterierne, 
så det bliver til at forstå og få overblik over.
Der vil blive serveret kaffe og kage under fore-
draget, og efterfølgende vil der blive serveret 
middag.

Prisen er efter tilskud af fondsmidler fra 
Europa Nævnet kun kr. 75 pr. person.
Se yderligere oplysninger på Ældre Sagen 
Tårnbys hjemmeside eller kontakt Arrange-
mentsgruppen på tlf. 44 13 14 24.

Det LOKALE NYHEDSBREV 
Hvis man vil modtage vores LOKALE NYHEDSBREV – gå ind på 
vores hjemmeside i linket forneden og giv oplysning om medlemsnr. 
og email-adresse.

Vi ønskede Bjarne Hastrup 
tillykke med 40-års jubilæum

IT- cafeen fyldte 10 år 
den 9. april 

Bestyrelse og suppleanter 2024

Man kan se flere billeder på hjemmesiden

Riffelskydning er tirsdage i lige uger. 
Tilmelding til Finn Hartenstein, tlf.4095 5248
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Kastrup Kirke
Kastruplundgade 3-7

2770 Kastrup

Afskedsgudstjeneste for 
sognepræst Elizabeth Laursen 

Søndag d. 5. maj kl. 10
Vores kære præst Elizabeth takker af i kirken efter lang og 
tro tjeneste. Hun har fyldt Kastrup Kirke med liv, farver, latter, 
sang og ikke mindst forkyndelse. 

Det vil vi gerne takke for. 

Og det gør vi med en festgudstjeneste efterfulgt af mad, 
drinks, vin og andet godt. 

Vi håber, at I alle vil være med til at give Elizabeth en god 
afsked!

Kirkebrunch  
– med ordinationsjubilæum for 
Palle Thordal

Susanne Worm Steensgaard, 
kirkebogsførende og ledende 
beredskabspræst
ssan@km.dk / Tlf.: 4045 2530
Træffes: 
Saltværksvej 39
Mandag-torsdag kl. 9-10 
Fri fredag

Sognepræst Allan Ivan
Kristensen 
aik@km.dk / Tlf. 2913 8323
Træffes: 
Kastrupvej 412:
Tirsdag - fredag 9-10
Fri mandag

Kordegn Sandra Burrett
smsb@km.dk /
Tlf. 3250 0972
Træffes på kirkekontoret,
Kastruplundgade 3:
Mandag - fredag 10-13,
tors. også 15-17, med
undtagelse den sidste 
torsdag i måneden.
Kommunikationsmedarbejder
Lene Trap-Lind
Tlf.: 5151 5997 / let@km.dk
Organist Marlene Hauge, 
marlenehaugehauge@gmail.
com, tlf. 29782651, træffes 
bedst hverdage 10-11. Fri 
mandag.
Kirketjener I Jens Andersen
kastrupkirketjener@gmail.
com / Tlf. 5144 8170
Kirketjener II Annette Honoré
kastrupkirketjener@gmail.
com / Tlf.: 5144 8110
Kirkegården  
Johnny Jensen, 
kirkegårdsleder
jjkk@km.dk
Tlf.: 3250 7193
Kastrup Menighedspleje
hjælper, hvis der er behov, 
bl.a. med julehjælp. 
Bidrag modtages med tak, 
og kan indbetales til Spar 
Nord reg.nr. 6509 konto 
3052994208

Meditativ gudstjeneste  
Kristi himmelfartsdag

Ill.: John Singleton Copley: Jesus ascending to heaven, 1775

Torsdag d. 9. maj kl. 10
Kristi himmelfartsdag holder vi en meditativ gudstjeneste 
med sang og refleksion i Kastrup Kirke. 

Længe før kirken begyndte at fejre Jesus’ fødsel, har den 
fejret hans himmelfart som en afslutning på Jesus’ liv på 
jorden, hvorefter historien om fællesskabet af troende 
kunne tage sin begyndelse.

Søndag d. 26. maj kl. 10
Da det er 50 år siden, Palle Thordal blev 
ordineret i Kastrup Kirke, vil han prædike 
ved højmessen. 

I Kastrup Kirkes 140 år lange historie 
har der kun være afholdt ordination to 
gange. Den første gang var i midten 
af 1950’erne, hvor 3-4 præster blev 
ordineret på én gang i den gamle kirke.

Den anden gang var d. 25. maj 1974, 
hvor kirken lige var blevet ombygget og 
nyudsmykket. 

Menighedsrådet havde valgt en ny kaldskapellan, Palle Thordal, men Københavns biskop var 
sygemeldt og kunne derfor ikke forestå ordinationen i Domkirken. 

Det blev derfor den fhv. roskildebiskop Gudmund Schiøler, som kom til Kastrup Kirke og forestod 
ordinationen. Vi vil derfor denne søndag kippe med flaget for den 50 år gamle kastrup-begivenhed, 
Thordals vielse til præst i lokalkirken.

Derudover er der som altid den sidste søndag i måneden kirkebrunch og kreaværksted for børnene.

Foto: Karin O
tt.
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Kalender for Kastrup Kirke
April 2024
Torsdag d. 25. april
Kl. 17: Menighedsrådsmøde
Søndag d. 28. april
Kl. 10: Kirkebrunch v/ Allan Ivan Kristensen
Tirsdag d. 30. april
Kl. 19.30: Koncert med Danske Bank Notes

Maj 2024
Søndag d. 5. maj
Kl. 10: Afskedsgudstjeneste  
v/ Elizabeth Laursen
Mandag d. 6. maj
Kl. 16.30: Stræk ud med Gud
Onsdag d. 8. maj 
Kl. 12: Andagt v/ Susanne Steensgaard
Torsdag d. 9. maj – Kristi himmelfart
Kl. 10: Meditativ gudstjeneste  
v/ Susanne Steensgaard
Søndag d. 12. maj
Kl. 10: Højmesse v/ Susanne Steensgaard
Tirsdag d. 14. maj 
Kl. 19: Koncert med Ekkos
Onsdag d. 15. maj 
Kl. 12: Andagt v/ Allan Ivan Kristensen
Torsdag d. 16. maj
Kl. 19: Tapas i det store rum
Søndag d. 19. maj – Pinse
Kl. 10: Højmesse v/ Susanne Steensgaard
Mandag d. 20. maj – 2. pinsedag
Kl. 10.30-12: Pinsegudstjeneste på 
Femøren
Onsdag d. 22. maj 
Kl. 12: Andagt v/ Susanne Steensgaard
Søndag d. 26. maj
Kl. 10: Kirkebrunch  
v/ Susanne Steensgaard 
Onsdag d. 29. maj 
Kl. 12: Andagt v/ Allan Ivan Kristensen
Torsdag d. 30. maj
Kl. 17: Menighedsrådsmøde

Følg Kastrup Kirke og læs mere på 

www.kastrup-kirke.dk, Facebook og 
Instagram

Tilmeld dig kirkens digitale nyhedsbrev på 
kirkens hjemmeside. Det udkommer en 
gang om måneden.

Tapas i det store rum
“Sektens greb” v/ Camilla Louise Johnson
Torsdag d. 16. maj kl. 19
Afhopper Camilla Johnson fortæller om sin utrolige rejse fra at 
være tidligere tilhænger af den kristne sekt Faderhuset til at 
bryde fri og dele sine oplevelser med verden. Camilla vil fortælle 
om sine livsomvæltende erfaringer og de konsekvenser, det har 
for dem, der forlader et lukket fællesskab, en beretning, hun 
beskrev i bogen “Svært barn har mange navne”.

Camilla Johnson er stifter og generalsekretær i organisationen 
InsideOut, der støtter dem, der har brudt med destruktive 
fællesskaber.

Til Tapas i det store rum byder kirken på et glas og lidt at spise 
under foredraget. Der er fri entré.

Koncert med Ekkos
Tirsdag d. 14. maj kl. 19
Ekkos er en vokalgruppe bestående 
af unge kvinder. 

De synger det musik, de selv lytter 
til – alt fra Disney til disko! – og de 
bruger deres egen krop og stemme 
til at skabe musikken med.

Fri entré.

Stræk ud med Gud 
Mandag d. 6. maj og 3. juni kl. 16.30-17.45
“Stræk ud med Gud” er yin yoga, refleksion og åndedrætsøvelser. 
Det er et tilbud til dig, der har brug for en pause i en krævende 
hverdag. 

“Stræk ud med Gud” finder sted i kirkerummet, hvor vi vil finde ind 
til den ro, som forbinder krop og spiritualitet, og skabe en balance 
mellem krop og sind. Yogainstruktør Sylvie Mørkholt og sognepræst 
Susanne Steensgaard står for dagen.

Det kræver ingen nærmere forudsætninger at deltage, men 
medbring gerne en yogamåtte og et tæppe – ellers er der mulighed for at låne i kirken.

Pinsegudstjeneste på Femøren
Mandag d. 20. maj kl. 10.30-12
2. pinsedag er Kastrup Kirke igen med ved 
udendørsgudstjenesten på Femøren ved Amager 
Strand.

Mange andre af Amagers kirker deltager også, så 
der er rig mulighed for at møde andre mennesker - 
eventuelt over den kaffe, te og de søde sager, som 
kirkerne byder på efter gudstjenesten. 

Vi håber ikke alene på masser af pinsesol, men 
også på at se vores menighed nede på Femøren.

NB: Da man som bekendt ikke kan være to steder på en gang, er der ikke højmesse i Kastrup 
Kirke den dag.

Foto: Marie Louise Munkegaard
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4 Gudstjenester og andakter
Maj
Søndag 5. Højmesse - 5. s. e. påske kl. 10.00  Lucas Madsen
Tirsdag 7. Morgensang  kl. 10.00 Ole Reuss Schmidt
Søndag 12. Højmesse - 6. s. e. påske kl. 10.00 Lucas Madsen
Søndag 19. Højmesse - Pinsedag kl. 10.00 Lucas Madsen
Mandag 20. 2. pinsedag - fælles gudstjeneste på Fem-øren kl. 11.00 Miriam Joensen samt  
     præster fra Amager
Søndag 26. Højmesse - Trinitatis kl. 10.00 Miriam Joensen

Aktiviteter - Maj

Kirkegaard i øjenhøjde 
Korsvejstræf v. Anne Nielsen

Søren Kierkegaard levede hele sit liv 
i København og på disse kun 42 år, 
nåede han at sætte et markant præg på 
filosofihistorien samt ikke mindst sætte 

Danmark på verdenskortet. Hvad er hans 
kongstanke, hvordan formidler han den og 
ikke mindst, hvad siger den os i dag, både 
personligt og i forhold til kristendommen? 
Forsker og præst Anne Louise Nielsen er 
formand for Søren Kierkegaard Selskabet 
og vil denne eftermiddag føre os ind i den 
store tænkers forunderlige og humoristiske 
univers og ikke mindst gøre op med den 
fordom, at Kierkegaard er ren lidelse og 
martyrium. Thi sagen er mere kompliceret, 
og det skal forsøges at bringes i øjenhøjde 
med almindelige mennesker, hvilket er lige 
efter Kierkegaards hoved.
Anne Louise Hansen vikarierede som 
sognepræst i Korsvejskirken i efteråret 2023.
Onsdag 1. kl. 14.00

Menighedsrådsmøde
Tirsdag 7. kl. 18.00
 

Orienteringsmøde om 
menighedsrådsvalg

Vi afholder det årlige menighedsmøde 
samtidigt med et orienteringsmøde om 
det forestående valg til menighedsrådet. 
Kirken handler på mange måder om valg. 
Grundlæggende kan vi vælge den til eller 
fra på egne eller vores børns vegne. Men 
for at kirken overhovedet kan eksistere, er 
der også mange valg for den enkelte kirkes 
vedkommende og det er menighedsrådet, 
der er med til at tage de beslutninger. Vi 
vil gerne opfordre dig til at tænke over 
mulige kandidater i sognet. Måske kunne 
du selv tænke dig at være en del af rådet? 
Valgforsamling/opstillingsmøde er den 17. 
september.
Kontakt formand Stina Carlberg, hvis du vil 
høre mere. 
Ved orienteringsmødet tirsdag den 14. 
maj vil vi fortælle om opgaverne og om 
hvilke aktiviteter, vi arrangerer som 
menighedsråd og hvordan man kan stille op 
til menighedsrådsvalget. Vi glæder os til at 
se dig og serverer tapas til lejligheden!
Tirsdag 14. kl. 18.00

Den åbne samtale
Vi er på vej ind i den sidste forårsmåned; 
og selvom vejret kun sporadisk bærer præg 
af dette, kan det dog mærkes, at solen 
er på himlen i længere tid. Med de lysere 
tider kommer også pinsen. Her mindes 
vi Helligåndens bistand til apostlenes 
opfyldelse af missionsbefalingen. Og hjælp 
var der brug for. Jesus befalede nemlig 
ikke, at evangeliet skulle prædikes til en 
snæver lille kreds af hebræere, men til alle 
folkeslagene. Men hvorfor skulle det nu 
være svært? Jovist ville det tage lang tid og 
møde modstand, men sværere ville det vel 
heller ikke være.
Jo, for det er svært at forkynde, når 
man ikke kan kommunikere, og verbal 
kommunikation har nu engang stor 
betydning, så med hebraisk eller aramæisk 
var de nok ikke kommet særligt langt. 
Bevares, konge- og kejserdømmer har 
gennem tiden kunnet sprede deres sprog 
ved erobringer. Men sådanne kommer 
og går, og til tider tager de deres sprog 
med sig. Vulgata, den folkelige Bibel på 
latin, ville nok ikke hjælpe meget på 
udbredelsen af kristendommen i vores 
tid. Så sprogkundskaber er vigtige for 
kommunikationen.

I Biblen møder vi allerede denne vigtighed 
i myten om Babelstårnet, der står i Det 
Gamle Testamente. Ifølge myten havde 
menneskene ét sprog og forsøgte at bygge 
et tårn, der rakte op til himlene. Guds 
løsning på menneskets forsøg på at opnå 
guddommelighed var at give menneskene 
flere forskellige sprog. En effektiv løsning 
må man sige, for kommunikationen brød 
sammen, og så blev der ikke bygget mere 
på det tårn. Det er et fint billede på, hvor 
svært det er at kommunikere, hvis man ikke 
taler samme sprog.
Dette bringer os tilbage til pinsen. Apostlene 
skulle udbrede evangeliet til hele verden, så 
Helligånden gjorde at de kunne tale til de 
andre folkeslag på hver deres modersmål. 
Her er det værd at lægge mærke til, at 
Gud gjorde det sådan, at apostlene kunne 
tale andre sprog. Løsningen var ikke at 
fjerne sprog, men at lade apostlene tale 
nye sprog. Det er en forskel, der har større 
betydning, end det måske umiddelbart 
forekommer. For i sprogene ligger der 
forskellige verdensanskuelser. Et simpelt 
eksempel kunne være ”sult”. På dansk er 
det en tilstand: Jeg er sulten. Men på spansk 
er det noget, man har: ”Tengo ambre” (jeg 
har sult). Og hvor man på dansk kan have 

genstande man ejer: ”Jeg har en bil”, vil 
man på russisk sige ”hos/ved mig er en bil” – 
”У меня машина”. Forskning har endda vist, 
at menneskers visuelle verdensopfattelser 
påvirkes af hvilket sprog, de har som 
modersmål.
Så med pinseunderet mindes vi faktisk 
om, at Kristus ikke kalder til en imperial 
udbredelse af evangeliet, hvor det påduttes 
andre i den form det har for og i den enkelte 
kristne. I stedet kaldede han de kristne til 
at udbrede evangeliet gennem åben samtale 
med andre mennesker og kulturer. For i den 
åbne samtale har begge parter mulighed for 
at se tingene fra et nyt perspektiv og lære 
noget om sig selv.

Vikarierende sognepræst Lucas Antonio 
Madsen
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Korsvejskirken
Sirgræsvej 81
2770 Kastrup
Tlf.: 32 51 74 24
Korsvejskirken.dk

Kontakt  

Sognepræst Miriam Joensen
Tlf. 5141 5450 • mijo@km.dk
Træffes telefonisk tir - fre. 
Sognepræst Julie Aaboe. Kbf. (pt sygemeldt) 
Vikarierende præst: Lucas Madsen 
•  Tlf. 2098 5799 • lam@km.dk
Organist Ole Reuss Schmidt 
Tlf. 2581 5762 • olereuss@hotmail.com 
Træffes efter aftale.

Kirkekontorets åbningstider: 
Man-fre kl.10-13 • tors kl.15-18 
Tlf. 3251 7424 • 6116 3016
korsvejens.sogn@km.dk

Kordegn: Tlf. 3251 7424
Britt Marie Övermyr • bmo@ km.dk 
Træffes mandag - torsdag
Hans Nabe-Nielsen • hna@km.dk 
Træffes fredag
Kirke- kulturmedarbejder Sofie Due 
Tlf. 6116 5509 • sofie@korsvejskirken.dk
Træffes efter aftale

Menighedsrådsformand: 
Stina Carlberg • Tlf. 6080 6900.
Kirketjener: Træffes i kirken man-fre kl.8-12. 
Johnny Løndorf • tlf 6116 3336 
• johnny@korsvejskirken.dk
Peter Nielsen • Tlf. 6116 3318 
• peter@korsvejskirken.dk
Kirketaxa Hvis nogen har vanskeligt ved at 
komme til og fra gudstjeneste og møder, kan 
henvendelse ske til kordegnen dagen før.
Kirkebil til søndag skal dog bestilles senest 
fredag inden kl. 12.00. 

Her fortæller menighedsrådsformand 
Stina Carlberg om sin oplevelse af 
menighedsrådsarbejdet: 

Der er ikke mange, 
der ved, hvad det vil 
sige at være en del 
af et menighedsråd. 
Inklusive mig selv 
inden jeg startede. 
Hvis jeg skal være 
ærlig, troede jeg, 
det ville være lidt 
kedeligt. Meget kort 

tid efter, jeg startede, opdagede jeg, at jeg 
pludselig var blevet en del af et fantastisk 
fællesskab, hvor vi alle arbejdede ud fra 
samme mål, nemlig at gøre Korsvejskirken 
til en endnu større del af lokalsamfundet. 
Vi i menighedsrådet har ærefuldt ansvar 
for, at de ansatte i kirken arbejder i et godt 
arbejdsmiljø, vi har det økonomiske ansvar 
og derudover kan vi i samarbejde med 
præsterne og kirkens ansatte planlægge 
spændende arrangementer i kirken. Det 
har givet mig en stor glæde at være en 
del af Korsvejskirken. Jeg nyder at se de 
mange besøgende, der hver dag kommer 
til kirken. Det giver mit liv stor mening at 
være en del af det frivillige arbejde, at 
være en del af lokalsamfundet og hjælpe 
med at arrangere loppemarkeder, koncerter, 
foredrag og meget andet, som beboerne 
rundt om i sognet kan få glæde af. Jeg 
kan kun anbefale at blive en del af vores 
menighedsråd i Korsvejskirken. Man bliver 
en del af et fællesskab og er med til at 
skabe stor glæde. Og jeg kan love, at det på 
ingen måde er kedeligt. 

Stina Carlberg, menighedsrådsformand
 

Aftentoner v. Miriam Joensen 

Hvad ville Jesus, Grundtvig, Nina Simone, 
Leonard Cohen og Karen Blixen sige 
om temaer som tro, håb og kærlighed? 
Aftentoner er en litterær og musikalsk 
salon, der foregår over tre aftener. Gennem 
ord, sang og toner føres vi gennem Bibelen, 

litteraturen, salmebogen og den moderne 
sangkultur alt imens vi nyder et glas 
sammen. Denne torsdag handler det om 
HÅB. Vores ’hussopran’ Christine Creutzberg 
medvirker og Ole Reuss-Scmidt sidder ved 
flyglet.
Torsdag 16. kl. 19.00

Orgelrecital v. Ole Reuss Schmidt
På denne fredag skal vi høre Bachs store, 
monumentale Præludium og Fuga i e-mol. 
Et værk, hvor mesteren på sindrig vis 
kombinerer fugaformen med den såkaldte 
italienske koncertform. 
Og så skal vi synge Paul Gerhardts salme: 
Nu hviler mark og enge. Paul Gerhardt er 
en af de helt store salmedigtere, og der er 
masser af stof at tage fat på i disse seks 
legendariske vers og derfor skal vi høre 
nogle få ord om det sjette og sidste vers, 
inden vi naturligvis synger salmen, og slutter 
med en hyggelig og uhøjtidelig reception i 
det tilstødende menighedslokale. Enhver er 
hjertelig velkommen. 
Fredag 17. kl. 17.00

Euphonia sommerkoncert

Koret afholder den traditionelle 
sommerkoncert med et blandet 
musikprogram med bl.a. værker af den 
estiske komponist Arvo Pärt. Bagefter 
hyggelig reception, i den forhåbentlig lune 
sommeraften.
Mandag 27. kl. 19.30

 

Ulvetime v. Julie Aaboe og Sofie Due

Kirken har en køkkenhave, som vi denne 
gang skal ud og så grøntsager i. Tag gerne 

tøj på, der kan klare lidt jord, hvis du/I vil 
være med til at have hænderne i jorden. 
Det vi sår i foråret, kan vi høste og spise til 
efteråret. Lyder det ikke sjovt? Vi sår i haven 
kl. 16.30, så har vi en børnegudstjeneste kl. 
17 og slutter det hele af med aftensmad kl. 
17.30-18.15.
Ulvetime er gratis, men tilmeld jer 
gerne, så vi ved, hvor meget mad vi skal 
lave. I kan tilmelde jer hos kirke- og 
kulturmedarbejder, Sofie, i en sms til 
61165509 eller på mail 
sofie@korsvejskirken.dk. 
Vi glæder os til at se jer!
Torsdag 30. kl. 16.30

 

Café Korsvejen

Drop ind til en kop kaffe og en snak og mød 
vores kirke- kulturmedarbejder Sofie Due.
Alle er velkomne!
Onsdage kl. 10.00 – undtaget onsdag 1. maj.

Sommerudflugt – lørdag 8. juni.
Årets skovtur går til Hundested og til 
Torup Kirke lørdag 8. juni med afgang 
fra Korsvejskirken kl. 9.00. Her møder vi 
menighedsrådsformand Leif Helstrup, der 

fortæller om 
kirken. Kl. 
12 kører vi 
videre for 
at indtage 
frokost og 
kaffe. Vi skal 
også besøge 
’Hundested 
Sandskulptur 
Festival’, 

hvor årets tema for skulpturerne er tro og 
overtro. Vi regner med at være tilbage ved 
Korsvejskirken senest kl. 16.30.

Det koster 250 kr at deltage 
og du/I kan tilmelde jer 
ved at scanne koden her 
eller fra vores hjemmeside. 
Du er også velkommen 
at henvende dig til 
kirkekontoret: 3251 7424. 
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SKELGÅRDSKIRKEN
- EN AKTIV KIRKE PÅ VESTAMAGER

Sognepræster:
Annelise H. Mehlsen  
(kirkebogsførende) 
Tlf.: 40 40 72 65,  

ahm@km.dk

Poul Bo B. Sørensen (provst) 
Tlf.: 29 12 35 15 

pbbs@km.dk

Kamilla Bugge  
Tlf.: 60 80 58 78 

kabu@km.dk

Rasmus Peytz Stephansen
tlf. 20184133 
RPS@km.dk

FASTE AKTIVITETER

Børne- og juniorklub 
Alle tirsdage kl. 16.15

Babysalmesang: Alle 
torsdage kl. 10.00 og  

kl. 11.00

Vandretur på fælleden
Alle torsdage kl. 13.00 

Sattva Yoga:  
Alle torsdage kl. 16.30 

Kirkekaffe:  
Alle søndage efter  

højmessen kl. 11.30

Plejehjemsgudstjene-
ste: 3. torsdag hver 

måned kl. 10.30

Andagt og morgensang
Alle onsdage kl. 10.00

Vel mødt indenfor i  
Skelgårdskirken maj

Følg med på kirkens  
hjemmeside og face- 

bookside 
 

www.skelgaardskirken.dk 

facebook/skelgårdskirken

Aktiviterer i april i Skelgårdskirken
Fredag 26. Kl. 17.00 Forbønsgudstjeneste for fred v/ PBS
Lørdag	 27.	 Kl.	10.00	+	12.00	 Konfirmationer
Søndag 28. Kl. 10.00 Højmesse v/ AHM
Tirsdag 30. Kl. 18.30 Menighedsrådsmøde

Aktiviterer i maj i Skelgårdskirken
Lørdag	 4.	 Kl.	10.00	+	12.00	 Konfirmationer	v/	AHM
Søndag 5. Kl. 10.00 Højmesse v/ RPS
Tirsdag 7. Kl. 13.00 Flittige hænder
Tirsdag 7. Kl. 19.00   Foredrag om demens
Onsdag 8. Kl. 19.00 Fællessang på Fælleden
Torsdag 9. Kl. 10.00 Højmesse - Kristi Himmelfartsdag v /AHM
Lørdag	 11.	 Kl.	10.00	+	12.00	 Konfirmationer	v/	KAB	og	PBS
Søndag 12. Kl. 10.00 Højmesse v/ KAB
Mandag 13. Kl. 13.00 Fortællekreds
Mandag 13. Kl. 19.30 Menighedsmøde - ”Ensomhed”
Tirsdag 14. Kl. 16.30 Børnegudstjeneste v/PBS
Tirsdag 14. Kl. 19.00 Orienteringsmøde og årsmøde
Onsdag 15. Kl. 19.00 Foredrag med Annelise Marstrand
Torsdag 16. Kl. 10.30 Plejehjemsgudstjeneste v/ RPS
Lørdag 18. Kl. 11.00 Dåbs- og familiegudstjeneste v/ RPS
Søndag	 19.	 Kl.	09.00	 Pinsedag:	Morgenkaffe
Søndag 19. Kl. 10.00 Højmesse v/ PBS
Mandag 20. Kl. 11.00 Fællesgudstjeneste på 5´Øren
Onsdag 22. Kl. 18.30 Menighedsrådsmøde
Torsdag 23. Kl. 18.30 De 5 Rytmer
Søndag 26. Kl. 10.00 Højmesse v/ PBS
Søndag 26. Kl. 12.00 Rytmisk Gudstjeneste v/ PBS
Mandag 27. Kl. 19.00 Lyden af stilhed
Mandag 27. Kl. 19.30 Menighedsmøde
Torsdag 30. Kl. 19.00 Koncert med Chris - Hyldest til Leonard Cohen

Velkommen i maj i Skelgårdskirken

Koncert med Chris  
– en hyldest til Leonard Cohen

Christoph Holst inviterer til en musikalsk rejse med den 
legendariske sangskriver, poet, forfatter og livskunstner. 
Koncerten er gratis.

Torsdag 30. maj kl. 19.00

Kom maj du søde milde, 
gør skoven atter grøn.
Foråret har indtaget scenen, 
og naturen synger sin egen 
symfoni. Træerne folder 
deres grønne blade ud, og 
blomsterne danser. Det er 
maj, og forårsmagien er 
overalt.
Måske er det tid til at tage 

en tur i skoven. Måske er 
det tid til at kontakte en 
ven og fortælle, hvor me-
get han/hun betyder for 
dig.  For foråret er som en 
gave – den kommer hvert 
år, og hver gang er den lige 
så vidunderlig som første 
gang.                                                   

Vel mødt
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Udflugt til Møn
I	år	går	sommerudflugten	til	Stege	på	Møn.	
Tilmelding på kirke-
kontoret 
- Pris for turen er 
150 kr. 
Se mere på vores 
hjemmeside.

Lørdag 15. juni kl. 
9.30-18.00

Foredrag

Anne Lise Marstrand-Jørgensen
Anne	Lise	Marstrand-Jørgensen	fik	
sit store gennembrud med de anmel-
derroste	biografiske	romaner	“Hilde-
gard’	og	“Hildegard	II’,	der	med	en	
skrift fuld af poesi og sansning ind-
fanger den middelalderlige lægekyn-
dige, nonne, forfatter og komponist 
Hildegard af Bingens liv.
Hendes seneste bog ‘Natten åbner sig 
som en port’, der udkom september 
2023 er en gendigtning af Det Nye 
Testamente. 
Marstrand-Jørgensen skriver meget 
sanseligt om begivenhederne, så vi 
føler, vi er der selv.
Kom og hør om hendes arbejde med bogen.

Onsdag 15. maj kl. 19.00

SKELGÅRDSKIRKEN
- EN AKTIV KIRKE PÅ VESTAMAGER

5 Rhythms inspireret af Gabrielle Roth
Har du en 
længsel efter at 
komme ud af 
dit hoved, blive 
mere nærvæ-
rende i din krop 
og i mere kon-
takt med livet 
omkring dig, så 
vil denne aften 
være lige dig. 

Hvorfor danse de 5 rytmer i et kirkerum? Fordi biblen opfordrer 
os til det, den beder os om at danse, fordi dansen er vores krops-
lige og sjælelige udtryk for bøn. 
I biblen danser visdommen for Herrens fødder dag og nat. Når 
vi slipper dansen fri, befrier vi kroppen, udtrykker hjertet, tøm-
mer sindet, vækker sjælen og legemliggør ånden. (Gabrielle 
Roth) 

Torsdag 23. maj kl. 18.30

Bøn for fred i verden og  
i Danmark I Skelgårdskirken 
Gudstjenesten vil have fo-
kus på forbøn herhjemme 
og i verden. Skelgårdskir-
ken vil afholde gudstjene-
sten som en prøve på, om 
sognet ønsker at holde fast 
ved den århundredeårige 
danske tradition, at sognet 
samles for at bede for fred. 
Der vil også være mulighed for den personlige fred, hvis du har 
noget, der forstyrrer freden i dit liv.
Gudstjenesten vil slutte af med, at vi spiser en varm hvede 
sammen.
Viser det sig, at ingen eller kun få har behov for at bede på St. 
Bededag, vil det være den sidste gudstjeneste på St. Bededag i 
Skelgårds sogn.
Fredag 26. april kl. 17.00

Flere oplysninger

 om arrangementer  

på næste side

Sommer-jazz og grill i atriumgården

Også i år bliver der sommerjazz 
og grill i vores smukke atrium-
gård.

Vi har i år igen hyret Jakob Fi-
scher og hans trio, der holdt en 
velbesøgt	og	virkelig	fin	koncert	
hos os 2022.

Trioen består af Jakob Fischer 
på guitar, Francesco Calì på ac-
cordion og Anders Fjeldsted på 
kontrabas. De spiller musik inspireret af fransk sigøjner jazz og 
brasiliansk choro.
Arrangementet er gratis og der kan købes fadøl og mad fra gril-
len.

Lørdag d. 29. juni kl. 17.00
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Lyden af Stilhed 
Kom ind i Skelgårdskirkens smukke kirkerum og få en helt 
unik sanseople-
velse i lyd.
Lyden af Stilhed 
ved Mayaya Schu-
bert og Gert Bach 
vil skabe et klang-
tæppe af lyde fra 
syngeskåle, kry-
stalskåle, sansula, 
vindspil,	trommer	og	kirkens	flygel.
Kirkens præst Kamilla Bugge vil supplere med det talte ord, 
der ligeledes bliver en integreret del af lydlandskaberne. 

Mandag 27. maj kl. 19.00

Kirkekontor:
Daglig Leder: Helle Adelborg 

Tlf.: 5122 8194
Kordegn Nina Thorendahl, Sindingvej 9,  

2770 Kastrup, tlf. nr. 3253 7744
Kontortid: Mandag, tirsdag, onsdag og fredag kl. 10 – 13.  

Torsdag kl. 13-18.
E-mail: Skelgaards.sogn@km.dk 

Hjemmeside: www. Skelgaardskirken.dk

Fællesgudstjeneste på 5-Øren 
Traditionen tro holder Skelgårdskirken sammen med syv andre 
kirker på Amager en fællesgudstjeneste under den høje - og 
forhåbentlig blå - himmel.

Friluftsgudstjenesten 
på 5-Øren på 
Amager strand 
byder, som 
altid på sang, 
musik,  
en indlevende 
prædiken  
- og en kop 
kaffe.

Vi bliver mange!!!      

2. pinsedag 20. maj kl. 11-12

Fællessang på Fælleden 

Velkommen til 
aftensang – et sam-
arbejde mellem 
Skelgårdskirken og 
Kirken i Ørestad.

Aftensang er der-
udover også en 
lang sangtradition, 
hvor mange men-
nesker har mødtes 
og har sunget et 
par salmer eller sange og måske også hørt et lille ord af Herrens 
egen mund.

Medbring gerne et tæppe eller en stol at sidde på.
Onsdag 8. maj kl. 19.00

SKELGÅRDSKIRKEN
- EN AKTIV KIRKE PÅ VESTAMAGER

En aften om Demens med Hanne Naomi: 
Sygeplejerske Hanne 
Naomi arbejder pro-
fessionelt med de-
mens. 
• Hvilke typer demens 
er der? 
• Hvilke symptomer er 
der på demens? 
• Hvad kan vi gøre 
som pårørende til demente? 
Foredraget	er	åbent	for	alle	og	vi	serverer	en	kop	kaffe	med	
brød. 

Onsdag 7. maj kl. 19.00

Pinsemorgenbord 
Pinsemorgen mødes 
vi kl. 9.00 og hyg-
ger os med et fælles 
morgenbord inden 
gudstjenesten kl. 10.

Det er gratis at del-
tage.

Pinsedag 19. maj kl. 9.00

Møde om valg

Orienteringsmøde om valg  
til menighedsrådet og kirkens 
årlige menighedsmøde/års-
møde.

 Tirsdag 14. maj, kl. 19.00.
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ALLEHELGENS KIRKE - CHRISTIANS KIRKE - DEN NORSKE SJØMANNSKIRKE 
FILIPS KIRKE - HØJDEVANGSKIRKEN - FOLKEKIRKEN FOR INTERNATIONALS 

KIRKEN I ØRESTAD - KASTRUP KIRKE - KORSVEJSKIRKEN - NATHANAELS KIRKE
SIMON PETERS KIRKE - SKELGÅRDSKIRKEN - SOLVANG KIRKE -SUNDKIRKEN 

AMAGERBRO PROVSTI

PINSEGUDSTJENESTE
2. PINSEDAG
20. MAJ 2022 KL. 11. 00

PRÆDIKANT CARSTEN KOFOED ESPERSEN
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I TILFÆLDE AF REGN RYKKES
GUDSTJENESTEN TIL FILIPS KIRKE 

KASTRUPVEJ 57
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Tårnby Begravelsesforretning
v/ Burchhardt

Amager Landevej 49 • 2770 Kastrup
Tlf. 32 52 77 87

Vi træffes i vor forretning
Mandag-torsdag kl. 9-16.00 •  Fredag kl. 9-15.00

Aftaler	træffes	også	gerne	i	Deres	hjem.
Vi	træffes	telefonisk	døgnet	rundt.

Vi har fremlagt priser på hjemmesiden.

www.burchhardt.dk

Træff es døgnet 
rundt, alle dage
Tlf. 22 33 86 66

Træff es døgnet 
rundt, alle dage
Tlf. 22 33 86 66

Træff es døgnet 
rundt, alle dage
Tlf. 22 33 86 66

Kongelundsvej 308, 2770 Kastrup
www.drachmannbegravelser.dk

Kastrup-Tårnby Pensionistforening
Mødes i Postkassen onsdag kl. 12 og fredag kl. 11.15 
Onsdag 1. maj. LUKKET
Banko 3. maj
Hygge og andet 8. maj
Fredag 10. maj. LUKKET
Hygge og andet 15. maj
Banko 17. maj
Hygge og andet 22. maj
Banko 24. maj
Hygge og andet 29. maj
Banko 31. maj

OK-klubberne
Postkassen Amager Landevej 71. Torsdage kl. 10.00. 
Mødested for efterlønsmodtagere og pensionister. 
Ok Dag. 2. maj
9. maj LUKKET
Ivan Liljebæk fortæller om Poul Bundgård 16. maj
John og HC spiller 23. maj
Ok Dag 30. maj   
Bordinghus
Klitrose Alle 30. Tlf. 3250 7395.  
www.Bordinghus.dk Bordinghus er åbent for alle borgere, 
som er fyldt 60 år og bosiddende i Tårnby kommune. 
’Åbent hus’/kaffehygge. Der hygges med kaffe/kage samt 
en god snak. Alle er velkomne tirsdag og fredag kl. 13.30. 
Søndagsmiddag m. 1 genstand, kaffe og kage kr. 100,00. Til-
melding i Bordinghus senest 8.maj. Søndag 12. maj kl. 12.30  
Fællesfrokost. Medbring egen madpakke og hyg dig sam-
men med andre. Salg af øl, sodavand, kaffe og kage. Alle er 
velkomne. Fredag 31.maj kl. 13.00  

Solgården
Nordmarksvej 90. Tlf. 4046 5176. www.taarnby.dk/solgår-
den. Åbningstider: Mandag - fredag kl. 10 - 16.
Et mødested for kommunens friske, raske borgere +62, og 
deres ægtefælle/samlever.  Borgerne skal have egen bolig, 
være selvhjulpne og have fast bopæl i Tårnby kommune.
Onsdag 1. maj. Huset lukket 
Kriseparat - klar dig selv i 3 døgn. Foredrag. Tilmelding i 
Caféen. Tors. 2. maj kl. 13-15.30
Banko, læs mere i husavisen. Fredag 3. maj kl. 13-15.30
Stofudsalg - stærkt nedsatte priser. Tirs. 7. maj kl. 11-14.
Fællesspisning. Tilmelding i Caféen. Fredag 10. maj kl. 12.
Tøjsalg fra Abrahamsen Tøj. Torsdag 16. maj kl. 13 - 15.30.
Koncert med Pilehavekoret. Fredag 17. maj kl. 13.30 - 15.
Skovtur til Svanholm Gods. Fredag 24. maj kl. 9 - 16.30
Børne- og ungdomsliv i 30’erne og 40’erne. Foredrag v. 
Historiske Venner. Tilmelding. Tors. 30. maj kl. 13.30 - 14.30
Fællessang med Barbara og Ulrik. Fre. 31. maj kl. 13.30 - 15.

Pensionisthuset Pilehaven
Kongelundsvej 298. Tlf.: 5181 0351. 
Åbningstider: se Tårnby kommunes hjemmeside
Et mødested for kommunens friske, raske borgere +62, og 
deres ægtefælle/samlever. Borgerne skal have egen bolig, 
være selvhjulpne og have fast bopæl i Tårnby kommune.
Onsdag d. 1. maj. Huset er lukket.

Systuen er åben på 1. sal. Temadag: Hækle nye kugleposer 
til billardbordet. Hvis du kan hækle så hjælp os med denne 
opgave. Mandag 6. og 27. maj kl. 13-15.
Spilleeftermiddag kom og vær med, vi har det sjovt med 
brætspil, kortspil m.m. Onsdag 8. og 22. maj kl. 12.30-14.30
Massagehold med tilmelding. Man. 13. maj kl. 9.15-15.15.
Caféeftermiddag - der sælges kaffe og kage. Mandag 13. 
maj kl. 13.30-15.
Fællespisning med tilmelding. Ons. 15. maj kl. 12.30-14.30
Bankospil m. hygge, kaffe og kage. Tirs. 21. maj kl. 13-15.15
Skovtur til Svanholm gods, læs mere på opslagstavlen. 
Fredag 24. maj kl. 9.15-16.45
Fællesspisning med tilmelding. Ons. 29. maj kl. 12.30-14.30

Hjernesagen Tårnby Dragør 
Cafémøder i Postkassen: Tilmelding til Inge-Lise Adelhardt 
2883 4785 - sms eller opringning iadel@stofanet.dk - 
www.hjernesagen.dk. 
Cafemøde 6. maj i Postkassen. 
Cafemøde 27. maj på Hovedbiblioteket, lokale 1. Begge 
dage kl. 14-16.
Gåtur på Hjertestien søndag 19. maj kl. 11. Start ved det 
gamle vandtårn. 

Gigtforeningen
Lokalafdeling Tårnby, Vandtårnet, Oliefabriksvej 102-106, 
5.sal. (Der er elevator). Info: Pia Guldager tlf. 5092 2351. 
Mødes hver tirsdag kl. 14 i vandtårnet. Kaffe og brød 20 kr.
Bankospil tirsdag 14. maj kl. 14. Vi spiser medbragt frokost 
kl. 13 for de som har lyst. Nye medlemmer velkomne. 

Kræft-café
Tårnbyparkens Café, Tårnbypark Allé 22, anden onsdag hver 
måned kl. 16-18 minus juli, august og december. 

Parkinson Klub Amagerland
Kontakt: Niels Erik Fisker • niels.erik.fisker21@gmail.com • 
tlf.4010 4403. Mødested: Postkassen, Amager Landevej 71.
Foredrag og snak om nye aktiviteter. 23. maj kl. 14-17
Parkinsondans i FysiQ, Sundhedshuset Kamillevej hver 
onsdag kl.13-14 

Scleroseforeningen
Lokalafdelingen for Dragør og Tårnby. Info på Sclerose-
foreningens hjemmeside under lokalafdelinger.  
Ingen aktiviteter i maj.

Bedre Psykiatri
Info: Ingelise Klinkhammer, telf. 2382 3876. amager@bed-
repsykiatri.dk Aktiviteter afholdes på Daghøjskolen Peder 
Lykke Centret, Peder Lykkes Vej 63, 2300 Kbh S.
Ingen nye aktiviteter i maj. 

Dansk Blindesamfund
Bente Weinreich, kredsformand. tlf. 7024 0307.
www.blind.dk og taarnbynet.dk
Dansk Blindesamfund Kreds Storkøbenhavn Syd holder 
klubmøder hver tirsdag bortset fra første tirsdag i måneden 
kl. 13.30-16 i Skelgårdskirken. Hyggeligt samvær og under-
holdning. Hjælpere og kørsel.
Kontakt klubvært Lars-Peter Brogaard Nielsen på lars-peter-
brogaard@nielsen.mail.dk eller 4040 9424.

Diabetes foreningen
Mere info på: jane@piasecki.dk eller
www.diabetes.dk - se ’Mød din lokalforening’
Alle medlemmer har fået’Nyhedsmail’ fra lokalforeningen, 
med aflysning af mødet med en sygeplejerske fra Steno i 
starten af maj, men vi finder en ny dato.
Vi håber at mange har meldt sig til LadyWalk 27. Maj, vi går 
med trøjer med foreningens logo. 
Hvis man trænger til en lille træningstur inden, så går vi 
hver mandag kl. 10 fra parkeringspladsen ved Plejehjem-
met på Løjtegårdsvej 100 i omkring 1 time. Vi går tur i 
Travbaneparken, runder lige Vandtårnet og retur til parker-
ingspladsen ved Plejehjemmet.
Hvis torsdag passer bedre, så går vi kl. 10 fra Wiedergården. 
På 1 times tid kan vi nå rundt i Dragør. 

Café Livsglæde
Villaen på Sirgræsvej 134. Tirsdage i ulige uger kl. 10-12. 
ÆldreSagens café for hjemmeboende åben for demen-
sramte og deres pårørende. 

Mænds Mødesteder
Villaen, Sirgræsvej 134. maends.moedested.taarnby@
gmail.com Kontakt Per Eilersen tlf. 4096 3795. 
Faste Mødedage tirsdag kl. 18 og torsdag kl. 13. 
Husk loppemarked 4. maj kl. 10-18.

Netværkshuset
Kastruplundgade 13 (Baghuset) 2770 Kastrup. Kontakt: tlf. 
2811 1860 / 2811 2110. Åbent for alle mellem 18 og 65 år. 
10 års jubilæum 11. juni kl.15-18. Øvrige aktiviteter: 
facebook.netværkshuset.kastruplundgade 

Hjerteforeningen ... i København S.
Kontakt og info: margitgrome@gmail.com
Gå-ture på den smukke Christianshavns Vold – eller på 
Christianshavn. Start ved den bemandede legeplads, Christi-
anshavns Vold Christianshavns Vold/ Christianshavns Vold-
gade 36. Turen varieres men ca. 2-3 km tilpasset deltagerne. 
Varighed 1-1,5 time. Socialt samvær i hus på legepladsen 
bagefter. Hver tirsdag kl. 13 til ca. kl. 15
Onsdags-gåture på Amager Fælled. Hver onsdag kl. 10.00. 
Start ved DR Byens Metrostation. Let opvarmning før ruten 
der som regel er Hjertestien. 4,4 til 5,8 km. Ca. 1,5 time.
GÅ MED – Amager Strandpark. Hver fredag klokken 13. Start 
foran Cafe Cibo, Amager Strandvej 53. Vi går med hensyn til 
de enkelte deltagere. Vi går som regel ud på den kunstige 
halvø på asfaltstien og retur langs Amager Strandvej. Kort 
rute: 2 km, længere rute: ca. 4 km. Varighed ca. 1 time. Efter 
turen samles en del af os til socialt samvær i cafeen. 
GÅ MED – Hjertestien Kalvebod Fælled. Søndag klokken 11. 
Ved Ildsjælehuset, Naturcenter Amager, Granatvej 3 - 15, 
2770 Kastrup. 2 eller 3 km. ca. 1 time. Kaffe i Ildsjælehuset. 
For alle ture: alle er velkomne - ingen tilmelding. Turene 
starter og slutter samme sted.  
Lisbeth Klubben
Filmklub for pensionister i Tårnby Kommune. Mandage kl. 
10.30 i Kastrup Bio. Program: https://www.kulturhusetka-
strupbio.dk/program/lisbeth-klubben/

Ældre sagen
Se foreningens egen annonce side 21.

Senior- og pensionistkalender
samt specialforeninger - Maj 2024
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Ved Søren Havemann, sporten@havemann.dk

Det samlede medlemstal i 
idrætsforeningerne i Tårnby 
Kommune rykkede sig ikke 
synderligt i 2023. På lands-
plan slår det samlede med-
lemstal rekord igen. 

En ny opgørelse af medlems-
tallene i idrætsklubber for 
2023 viser, at foreningerne i 
DIF og DGI har fået yderligere 
85.261 medlemmer. Dermed 
er det samlede medlemstal 
oppe på 2.424.915.

I Tårnby Kommune var der 

ikke det store udsving i med-
lemstallet i 2023 i forhold til 
året før. Med en lille tilbage-
gang på fem medlemmer er 
der tale om status quo, så der 
nu samlet er 17.874 medlem-
mer i kommunens idrætsfor-
eninger under DGI og DIF.

- Vi har et fantastisk for-
enings- og idrætsliv i Tårnby, 
og det glæder mig, at mange 
borgere hver uge trækker i 
sportstøjet og bruger deres 
fritid sammen med andre i vo-
res gode og aktive idrætsfæl-

lesskaber, siger borgmester 
Allan S. Andersen. 

- Det er positivt, at det høje 
medlemstal i Tårnbys for-
eningsliv er fastholdt. Vi har 
et stærkt foreningsliv med 
mange forskellige forenin-
ger og inden for stort set alle 
sportsgrene. 

DGI Storkøbenhavns for-
person, Peder Nedergaard, 
stemmer i med følgende ud-
sagn: ’På trods af besparelser 
i Tårnby Kommune, også på 
idrætsområdet, fastholder 
idrætsforeningerne i Tårnby 
samlet set et flot og højt antal 
foreningsmedlemmer. Det er 
ret imponerende’.

Tårnby Bladet har talt med 
to af de klubber der har tilba-
gegang.           Kilde: DIF/DGI

Fakta om medlemstallene
Det samlede medlemstal for DIF og DGI er renset for, at flere 
idrætsforeninger/klubber er medlemmer af begge organisa-
tioner. Tallet er for kalenderåret 2023, og et aktivitetsmed-
lem tæller med i statistikken, når der er tale om et medlem-
skab i mindst tre måneder af året.

Største foreningsidrætter og deres udvikling 2022-23 i 
Tårnby kan ses på skema.

Hallukning 
har et 
medansvar
En af de klubber, der er 
ramt af medlemstilbage-
gang er KVIK Kastrup

Vi mistede svømmetid til 
ca. 1.000 børn og unge, da 
kommunen lukkede Pile-
gårdsbadet. Heldigvis fandt 
vi tid i andre svømmehaller 
til ca. halvdelen, men det be-
tød altså, at vi mistede 517 
børn og unge, som ønsker 
at svømme, og som må stå 
på en venteliste eller finde 
andre klubber, hvis de øn-

sker svømmeundervisning, 
fortæller breddechef i Svøm-
meklubben KVIK Jan Hansen.

- Vi er i en god dialog 
med kommunen om at finde 
svømmetid. Ligesom DGI er 
på banen med analyser af de 
muligheder, som kan betyde, 
at der kan findes tider, så vi 
kan få reduceret ventelister-
ne og få kommunens børn og 
unge i gang med at lære at 
svømme.

I KVIK er vi meget positive 
over for de indsatser, kom-
munen har gang i for at løse 
problemet med de mange, 
der ikke i øjeblikket lærer at 
svømme.    

SH

Rod i opgørelsen
Basketballklubbens formand Paul Quack-
enbush fortæller, at klubben efter en mere 
grundig undersøgelse af tallene, er blevet lidt 
klogere på, hvad er sket. Klubben er faldet 
med 107 medlemmer.

Primært er forskellen ikke så stor, at vi har 
mistet medlemmer fra 2022 til 2023, men 
efter sæson 2021 gik vi fra Klubmodul til 
Holdsport platform for at administrere vores 
medlemskaber. 

Samtidig afgik vores kasserer der har stået 
for styring af medlemstallet. I 2022 har vi 
haft en ny person til at overtage opgaven.

Fejlene rettet

Det betød at der muligvis var nogle fejl i regi-
streringen for 2022, som vi så har rettet op på 
i 2023.  En fejl var, at vores trænere og hold-
ledere i 2022 var med i tallet. Muligvis var der 
også en del forældrene med i tallet.  Skiftet til 
indberetning på Holdsport platform har væ-
ret meget udfordrende for os.

Indberetning af medlemstallet i 2022 til 
kommunen var 569 medlemmer.  Så vi er klar 
over, at et eller andet ukorrekt er sket.  Vi har 
nu rettet op på kalkuleringsformularen, hvil-
ket altså betød, at vi måtte registrere en med-
lemstilbagegang.                                SH

Samlet set fastholdes 
medlemstallet i Tårnby

Jubilarer på opgave ved 
standerhejsning og åbent 
hus-arrangement i Roklub-
ben Øresund

Af Hanne Winther, 
Roklubben Øresund

Standerhejsningen i Roklub-
ben Øresund blev ekstra fest-
lig, da man kunne døbe en 
2-åres inrigger. Den smukke 
båd er af træ, og håndlavet fra 
køl til ræling. Båden blev døbt 
af 25 års jubilar Irene Dahl, og 
båden kom  til at hedde Ka-
strup.

Klubbens anden 25 års ju-
bilar, Mogens Jørgensen, fik 
æren af at hejse standeren.

Således blev rosæsonen 
skudt i gang, og der er fuld 
gang i ro-aktiviteten. Der er 
fælles roning hver tirsdag og 
torsdag aften, og takket være 
vores IT-system er det muligt 
for alle medlemmer spontant 
at slå en tur op på alle mulige 
andre tidspunkter, hvis vejr-
udsigten ser god ud. 

Ro skole for nye medlemmer

Ud over roture i vores lokale 
farvand langs Amagers øst-
kyst er der mange spænden-
de langture i kalenderen. I år 
låner vi både i de lokale ro-
klubber i blandt andet Nykø-
bing Sjælland, Køge, Næstved 
og Svendborg.

Klubbens åbent hus-arran-
gement lige efter påske var 
godt besøgt, og de nye roere 
startede på ro-skole sidst i 
april. 

Det tager ca. 8 roture med 
en instruktør, før man har lært 
at ro. Så instruktionsforløbet 
tager hele maj måned. 

Irene Dahl i gang med 
båddåb af klubbens nye 

2-åres inrigger. Foto: Jan 
Bregendahl.

Kastrup er en 2-åres inrigger

 Du arbejder tæt på dit hjem

 De pakkede reklamer og aviser 
leveres hos dig – klar til omdeling

 Bestem selv hvornår på dagen, 
du vil arbejde, inden for deadline

 Du arbejder kun én gang om ugen 
– onsdag og/eller torsdag

Jobbet som omdeler af rekla-
mer og aviser er et af de mest 
fleksible job, du kan få. Du 
skal blot være fyldt 13 år for 
at søge jobbet. Uanset om du 
søger et fritidsjob, et studiejob 
eller et deltids job, kan du få 
det antal timer, du ønsker.

Fritidsjob:
1-2 timer 
om ugen

Studiejob:
2-6 timer 
om ugen

Deltidsjob:
6-10+ timer 
om ugen

www.blivomdeler.nu

Læs mere og søg 
jobbet her:

Masser af fordele:

Lige nu søger vi 
omdelere meget 

tæt på, hvor du bor!

Du kan også ringe til os på 70 10 40 00
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Ved Søren Havemann, sporten@havemann.dk

Pyha … endelig er stadionbyggeriet fær-
digt og tages nu i brug

Af Søren Havemann

- Først og fremmest er vi glade for at kun-
ne tage de nye lokaler i brug. Vi må være 
ærlige at sige, at det har været et par ud-
fordrende år at være uden klubhus, siger 
Sandro Musumeci, formand i AB Tårnby.

- Naturligvis har det været forventeligt 
under byggeprocessen, at vi har haft min-
dre gode forhold til rådighed for vores 
medlemmer.

- Men vi har desværre også kæmpet en 
del for at få de lovede ting, som containere, 
til at være i under byggeriet, hvilket skyl-
des leveringsproblemer.

Overfyldt fra start

- Vi har desværre også over flere omgange 

stået med baner, vi ikke kunne bruge, da ly-
set ikke virkede på grund af, at kablerne var 
gravet over, så vi i vinter måtte aflyse en 
del træninger, fortæller Sandro Musumeci.

- Når man ser på den nye bygning, så 
står den flot og indbydende, men desværre 
har man valgt at etablere det samme antal 
omklædningsrum, som i den gamle byg-
ning, selvom vi allerede i starten gjorde 
opmærksom på, at vi allerede havde for få 
og nu med et stigende medlemstal, så er de 
overfyldte.

Sandro Musumeci ser frem til den nye 
’tut’ på 1. sal med terrasse med en flot ud-
sigt ud over banerne. Med en god forpagter 
bliver ’tutten’ en enorm vigtig del af suc-
cesen i klubben.

- Vi ser frem til, at resten af anlægget 
også får en overhaling. Her har der været 
flere planer om istandsættelse.

En udfordring værd at vente på

- Vi er jo ikke utaknemmelige 
for de forbedringer som sker, men 
hvis der kom flere kunstgræsba-

ner i kommunen, kan vi sagtens 
fylde dem ud med aktivitet spe-
cielt hen over vinteren.

Foto: Tårnby kommunes model af Stadionboliger, 
institution, cafeteria-terrasse. Kort sagt 
Nordkronen.

20-årige Alexander Hillhouse fra 
KVIK Kastrup, der sidste år vandt to 
VM-medaljer, får paralympisk debut 
i Paris til sommer

Alexander Hillhouse brød i 2022 
igennem internationalt med to bron-
zemedaljer ved sit første verdensme-
sterskab i parasvømning. Året efter 
overgik han den præstation med en 
VM-sølvmedalje, der også skaffede 
Danmark en kvoteplads til de Paralym-
piske Lege i Paris. I år bliver vi ikke 
overraskede, hvis han svømmer sig 
til sin første PL-medalje og Danmarks 
første i svømning siden Rio 2016.

Rekorder betød udtagelse til OL

Udtagelsen af Alexander Hillhouse 

blev en realitet under Danish Open 
i Bellahøj lørdag 13. april, hvor den 
unge parasvømmer satte personlig re-
kord i både 100 m og 200 m butterfly.

- Jeg er meget stolt af at blive udta-
get til PL. Det er en kæmpestor drøm, 
og jeg glæder mig til at repræsentere 
Danmark i Paris, siger Alexander Hill-
house, der har et udviklingshandicap 
og svømmer i S14-klassen ved de Pa-
ralympiske Lege.

DIF’s Nicklas Bjaaland, der er chef 
de mission for den danske PL-delega-
tion, ser frem til Alexander Hillhouses 
deltagelse i Paris.

- Alexander er en ung og spænden-
de atlet, som jeg glæder mig meget til 
at opleve ved sit første PL. Selvom han 

kommer til Paris som debutant, har 
han en stribe flotte resultater med sig 
i bagagen. Senest er hans kåring som 
’Pressalit Årets Para-atlet i 2023’ et 
klart bevis på hans potentiale ved PL 
til sommer, siger Nicklas Bjaaland.

Alexander Hillhouse bliver den før-
ste atlet med et udviklingshandicap 
til at repræsentere Danmark ved de 
Paralympiske Lege siden 2016, hvor 
mellemdistanceløber Mohamed Hersi 
var kvalificeret i atletik. Og vinder han 
en PL-medalje, vil han være den første 
dansker med et udviklingshandicap til 
at opnå den bedrift.

Efter Danish Open venter der Ale-
xander Hillhouse et mentalt afbræk, 
inden optrapningen frem mod de Pa-

ralympiske 
Lege begyn-
der for alvor 
i maj. 

DIF

Vejen til de Paralympiske Lege

Den første danske svømmer ved De 
paralympiske lege modtog Tårnby 
Kommunes idrætspris 2023

Pluk fra  borgmester Allan S. 
Andersens tale ved overrækkelsen af 

idrætspriserne for 2023

Inden jeg løfter sløret for vinderen, 
skal I høre, hvorfor vi har valgt dette 
års modtager:

Han er en sportsudøver som har op-
nået meget store og flotte resultater 
inden for svømmesporten, endda i en 
meget ung alder og i en særlig klasse. 
Vores modtager har ydet ekstraordi-
nære indsatser igen og igen og vundet 
spandevis af medaljer, blandt andet 
i 100 meter butterfly ved VM i para-
svømning i Manchester i august 2023.

Han har sat danske, europæiske og 
verdensrekorder i både 2022 og 2023 
og har vundet adskillige danske og 
nordiske mesterskaber udover VM-
medaljerne. Han svømmer i S14-klas-
sen, som betyder, at han er  parasvøm-

mer med udviklingshandicap.
Gennem sine flotte resultater har 

han kvalificeret sig til sensommerens 
Paralympiske Lege i Paris 2024.

Det er første gang, at en dansk 
para-svømmer kommer til OL, så vi 
kan virkelig være stolte over at have 
så dygtig en svømmer i vores lokale 
svømmeklub.

Vores prismodtager er Alexander 
Hillhouse fra Svømmeklubben KVIK 
Kastrup.

Han er, som I kan høre, noget helt 
særligt. Både fordi han har et helt sær-
ligt svømmetalent, og også fordi han 
konkurrerer inden for parasport, fordi 
han har udviklingshæmmelse.

Alexander er et forbillede for man-
ge idrætsudøvere med funktionsned-
sættelse, fordi han viser, hvor langt 
man kan nå med sine mål og drømme, 
også selvom han lever med et udvik-
lingshandicap. Alexander viser endda, 
at han sagtens kan svømme op i top 
otte blandt svømmere, som ikke har et 

handicap. På mange planer er Alexan-
der et idol og et forbillede for andre 
udviklingshæmmede i Danmark.

Alexander er tidligere kåret som 
Årets Paraatlet i 2023 og var nomine-
ret til Årets Sportsnavn 2023 sammen 
med 11 andre fremtrædende danske 

idrætsudøvere. 
Vi er her i Tårnby helt utroligt stolte 

af, at Alexander har kvalificeret sig til 
para-OL til august. Og herfra vil der i 
den grad blive heppet på ham, når han 
skal konkurrere i Paris.

Et kæmpe forbillede fik Et kæmpe forbillede fik 
årets store idrætsprisårets store idrætspris

Alexander Hillhouse kunne ikke være personlig til stede ved prisfesten for 
idrætsvindere på Tårnby Rådhus, da han var på OL- træningslejr i England. 

Kulturudvalgsformand Klaus Bach havde mulighed for at sige tillykke til ham 
på forhånd under træning i Vestamager Svømmehal. Foto Tårnby Kommune.

Prisen ’Pressalit Årets Para-atlet’
... uddeles af firmaet Pressalit A/S, er 
en honorerering af para-atleter, som 
gennem deres sport er gået forrest, 
har grebet mulighederne og har ar-
bejdet dedikeret for at kunne top-
præstere. Prisen uddeles af firmaet 
Pressalit A/S, der tilbyder fleksible 
køkken- og badeværelsesløsninger 
til mennesker med nedsat funkti-
onsevne.
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 Ungt fægtetalent fra Tårnby 
vandt to sølvmedaljer ved 
ungdoms DM

Af Søren Havemann

- 92 børn i alderen op til 15 år 
deltog i de danske mesterska-
ber i fægtning, fleuret-, kårde- 
og sabelfægtning, fortæller 
Peter Eriksson, der er far til 
den talentfulde unge 9-årige 
fægter Sylvester Eriksson, 
som bor i Kastrup.

Sylvester vandt individuelt 
sølv i fleuret, i aldersgruppen 
op til 11 år (U11). Han deltog 
også i fleuret holdfægtning i 
aldersgruppen (U13) op til 13 
år, hvor han også vandt sølv.

Et hjemmelavet træsvær

- Sylvester var fire år, da vi be-
søgte Hammershus eller ’rid-
derborg’, som vi kaldte det på 
vores årlige sommerferie på 
Bornholm, siger Peter Eriks-
son. 

- Da jeg fortalte Sylvester, 
som selvfølgelig var iført 
fuldt ridderkostume og be-
væbnet med fars hjemmela-
vede træsvær, at man faktisk 

kunne gå til fægtning, lyste 
han op og udbrød begejstret 
Åårhhh - er det med rigtige 
sværd? Dét ville han gå til!

Fægteklubben Trekanten

Året efter, da han var 5 år, 
blev han meldt ind i fægte-
klubben Trekanten, Danmarks 
ældste og største fægteklub, 
hvor han stadig fægter, dog 
ikke med træsværd, men med 
fleuret.

- Allerede fra dag ét, blev 
vi trænet af klubbens chef-
træner Malte Trier Mørch med 
udstyr, som vi lånte af klub-
ben, én gang om ugen, på be-
gynderholdet om mandagen 
i DGI-byen, fortæller Peter 
Eriksson. 

Efter et par år begyndte 
Sylvester også at træne om 
onsdagen i Trekantens egen 
fægtesal på Østerbro, tæt på 
Ryparken St. (Nordeuropas 
eneste deciderede fægtesal).

For er års tid siden blev 
mandagstræningen på be-
gynderholdet skiftet ud med 
tirsdagstræning, og hver an-
den uge også træning om 

fredagen. Ud over Malte Trier 
Mørch, som stadig er Sylve-
sters træner, er der også flere 
andre dygtige fuldtidstræne-
re i klubben.

Mange turneringer

Resten af året deltager Sylve-
ster i så mange turneringer, 
som familien nu får råd til, i 
blandt andet Aalborg, Gøte-
borg, Stockholm, Poznan i Po-
len, Hamborg, Oranienborg/
Berlin og Paris.

- Her kunne jeg nævne, 
at det ville være en kæmpe 
hjælp, hvis nogen kunne 
træde til som sponsor. Jo flere 
turneringer Sylvester delta-
ger i, jo bedre bliver han, siger 
Peter Eriksson.

Til sommer skal Sylvester 
(forhåbentlig) til Frankrig, for 
at deltage i Challenge CEP Mi-
ni-Marathon, en fægteturne-
ring i Paris, hvor der kommer 
400-500 børn (op til 15 år) fra 
hele verden. Stævnet bliver 
også kaldt for det uofficielle 
verdensmesterskab for børn.

Fremtiden

Ud over fægtning får Sylve-
ster også tid til andet, f.eks. at 
gå til blokfløjte.

Ud over forhåbentligt DM-
guld til næste år, må tiden 
vise hvor langt Sylvester når 
med sin fægtning. 

- Som Sylvesters far støt-
ter jeg ham selvfølgelig, alt 
det jeg kan. Med hans talent, 
tror jeg (og hans træner) at 
han kan komme rigtigt langt, 
hvis betingelserne er de rette, 
hvilket betyder at deltage i så 
mange turneringer som mu-
ligt, slutter Peter Eriksson.

Sylvester rigtig i stødet

Hvad får Sylvester ud af at gå til fægtning?
Peter Eriksson gør en status over,  

hvad 9-årige Sylvester får ud af at gå til fægtning 

• Han får en masse venner og socialt samvær med sine træ-
ningskammerater. Bekendtskaber som er helt anderledes end 
dem man får i skolen, fordi de bruger meget tid sammen til 
hverdag og til turneringer. 
• Han kommer ud og ser verden og lærer en masse om at være 
på farten, forskellige kulturer og lign. 
• Han lærer en masse om sine egne grænser, lærer at rykke 
disse grænser og blive godt rustet til udfordringer både på 
og uden for pisten. 
• Han kommer i god form og bruger sin fritid på en sund 
måde, han sidder ikke kun stille foran en skærm.

Sylvester rigtig i stødet - 
og han er ikke til at hugge 

og stikke i. Privat foto

Standerhejsning for tennisspillerne 
Standerhejsning hos NTK-Amager Tennisklub markerer, at 
spillet flyttes fra indendørs i Skelgårdshallen til udendørs 
på grusbanerne ved Vestamager hallen på Ugandavej 105.

Det sker lørdag 27. april fra kl. 11.00, hvor man samtidig 
sætter fokus på Tennissportens Dag. Klubbens erfarne træ-
nere tager imod tennisinteresserede i alle aldre. De giver en 
introduktion til tennisspillet, og herefter er der mulighed 
for at spille med andre og finde ud af, hvorfor tennis er så 
populær en sport.

- Vi glemmer naturligvis heller ikke de, der blot nyder at 
kikke på og samtidig få sig en hyggelig snak med andre på 
anlægget. Det er alt sammen med til at skabe en god dag, 
siger Mette Green Kjølbye fra NTK. 

Fodboldtræner søges
Tårnbyunited er en lille nystartet forening, som tilbyder 
fodbold, skak og curling for børn og unge med specielle be-
hov.  Aktuelt er deres største behov, at de mangler en eller 
flere fodboldtrænere.

Den lille forening spiller på banerne ved Løjtegårdssko-
len, men i dårligt vejr og vinter i gymnastiksalen. 

Formand Gyrithe Blichfeldt kan svare, hvis du har nogen 
spørgsmål til trænerjobbet. Foreningen kan kontaktes på 
mail Tårnbyunited@hotmail.com

Syv danske svømmere klar til OL i Paris. Martine Damborg 
fra KVIK er nummer to fra venstre. Foto: SvømDanmark

Martine til OL
Det er en blanding af rutinerede kræfter og OL-debutanter, 
som skal repræsentere Danmark ved legene i Paris til som-
mer. Blandt de udtagne er Martine Damborg fra KVIK Ka-
strup. Hun skal svømme holdkap, 4x100 meter fri og 4x100 
meter medley (butterfly).                                                     DIF

Frederiksberg Svømmehal klar til at åbne
Efter en gennemgribende renovering og grundig test af 
vandbehandlingsanlæggene genåbner svømmehallen i juni

Renoveringsarbejdet blev påbegyndt i 2020 og er siden-
hen blevet ramt af flere problemer, der har forsinket projek-
tet med 3 år. Ifølge Kosmopol beløber renoveringen af den 
næsten 90 år gamle svømmehal sig til ca 200 millioner kr. 
Dobbelt så meget som budgetteret.    Kilde: Byens Ejendom

Den nye fodboldbane ved Vestamager metro station

Grønt græs i idrætsparken Ørestad
Der er nu rullet et grønt græstæppe ud på den store fod-
boldbane i Ørestad Idrætspark bag Vestamager station.

Den første boldbane i Ørestad Idrætspark skulle have 
været klar for et halvt år siden, men arbejdet lå stille i flere 
måneder på grund af en manglende byggetilladelse, og si-
den fulgte en vinter med ekstremt meget nedbør.

Der er også kommet strøm i lysanlægget, så fodboldafde-
lingen kan nu spille på en rigtig 11-mandsbane i Ørestad, 
hele året. Og med metro lige til døren bliver idrætsanlæg-
get det måske mest tilgængelige i København.                                                    

Kilde: Ørestad Avis

Husk der gratis bøger at 
vindepå side 38

Det drejer sig om bøger, som har væ-
ret anmeldt i Tårnby Bladet i løbet af 

2023.
Bøgerne er anmelder eksemplarer 

og kan hverken byttes eller sælges, 
men du må godt give dem videre efter 

læsning.



3
6

 T
Å

R
N

B
Y

 B
LA

D
ET

 M
A

J 
2

0
2

4
©

 S
ca

nb
ox

©
 S

F 
S
tu

di
o

©
 W

ar
ne

r

©
 D

is
ne

y
Danmarkspremiere:
CHALLENGERS
25/4 – 7/5:  kl. 19.30
9 – 12/5:  kl. 16.45 11 år  
HAMMARSJÖLD
25 - 26/4:  kl. 17.30 + 20.00
27 - 28/4:  kl. 14.30 + 17.30 + 20.00
29/4:  kl. 17.30 + 20.00
30/4:  kl. 17.30 
1 – 8/5:  kl. 17.00
9 – 15/5:  kl. 17.30 15 år 
PAST LIVES
25 – 30/4:  kl. 17.00 7 år 
KUNG FU PANDA 4  – dansk tale
27 - 28/4:  kl. 12.15
4 – 5/5:  kl. 12.15
9 – 12/5:  kl. 14.30 7 år 

ARNE ALLIGATOR OG 
JUNGLEVENNERNE – dansk tale
27 - 28/4:  kl. 13.00
4 – 5/5:  kl. 15.20
9 – 12/5:  kl. 13.00  Alle 
Danmarkspremiere:
GULDNÆB – dansk tale
27 - 28/4:  kl. 15.00
4 – 5/5:  kl. 13.00  7 år 
THE FALL GUY
Forpremiere: 
30/4:  kl. 20.00
Danmarkspremiere:
1 – 7/5:  kl. 17.20 + 20.00
8 – 15/5:  kl. 20.00

THE GARFIELD MOVIE – dansk tale
Forpremiere:
4 – 5/5:  kl. 14.30
Danmarkspremiere:
8/5:  kl. 17.30
9 – 12/5:  kl. 12.30 + 15.00 7 år

Danmarkspremiere:
KINGDOM OF THE PLANET OF THE 
APES
8 – 14/5:  kl. 19.30 
 
PIGEN DER FORTALTE FILM
13 – 15/5:  kl. 17.00
Opera på lærredet:
LAKMÉ fra Opéra Comique i Paris
15/5:  kl. 19.30
Der er ikke pause i forestillingen– se vores 
hjemmeside for info 
Programmet for perioden 16 – 28/5 kan ses 
løbende på www.kulturhusetkastrupbio.dk
Men vi ved, at du bl.a. kan glæde 
dig til Danmarkspremiere 16/5: 
IF – FANTASIVENNER dansk tale og 
Danmarkspremiere 23/5: FULD AF 
KÆRLIGHED

PIGEN DER FORTALTE FILM
I en afsides minelandsby midt i Chiles ubarmhjertige 
Atacama-ørken bor den unge Maria med sine 
forældre og tre brødre. Efter en eksplosion i minen 
forandres familiens liv: nu har de kun råd til at sende 
ét familiemedlem i biografen. Maria udviser et stort 
talent som historiefortæller, og får derfor opgaven 
at se filmene, for derefter at genfortælle dem for 
familien. 

CHALLENGERS
Den hæmningsløse Tashi Duncan er et tidligere 
tennistalent, der er blevet træner og som ikke 
undskylder for sit kontroversielle spil på og uden for 
banen. Hun er gift med en tennisstjerne, der efter 
en stime med nederlag befinder sig på karrierens 
nedtur.

HAMMARSKJÖLD
Dag Hammarskjöld, FN’s Generalsekretær påtager 
sig opgaven at formidle fred og enhed i Congo, hvor 
der raser en krig for fuld kraft. En selvmordsmission, 
ifølge andre.

GULDNÆB - LUFTENS KONGE
Den lille ørn Guldnæb er ivrig efter at lære at flyve 
og at løse mysteriet om sin sande identitet, så 
sammen med sin kyllingesøster tager han på et 
oplevelsesrigt eventyr til fuglebyen Flaksterdam for 
at finde et sted, han hører til. 

THE FALL GUY
Fall Guy er stuntman, og som alle andre i 
stuntmiljøet bliver han sprængt i luften, skudt, kylet, 
smidt gennem vinduer og kastet ud fra de højeste 
højder, alt sammen for vores underholdnings skyld. 
Og nu, frisk efter en ulykke, der næsten kostede 
ham karrieren, skal han opspore en forsvundet 
filmstjerne, løse en sammensværgelse og forsøge at 
vinde sit livs kærlighed tilbage. 

THE GARFIELD MOVIE
Den verdensberømte, mandagshadende, lasagne-
elskende og 100% indekat Garfield står over for sit 
vildeste eventyr nogensinde! Efter et uventet gensyn 
med sin for længst forsvundne far - gadekatten 
Viggo - tvinges Garfield sammen med Futte af 
alle mulige omstændigheder væk fra deres meget 
magelige liv hos Harald for at slutte sig til Viggo i 
planlægningen af et fuldstændig vanvittigt røveri!

LAKMÉ 
- fra Opéra Comique, Paris
Fra lykkebringende lotus til dødbringende pigæble, 
blomsterne - og andre eksotiske symboler – taler 
sit tydelige, enkle sprog i Léo Delibes’ romantiske 
opera om hindu-præstinden Lakmé, der forelsker sig 
i en britisk løjtnant fra okkupationsmagten og deres 
umulige kærlighed.

KINGDOM OF THE PLANET OF 
THE APES
Handlingen finder sted adskillige generationer i 
fremtiden efter Caesar’s styre, hvor aber er den 
dominerende art, mens menneskene nu lever i 
skyggerne. Mens en ny tyrannisk abeleder er ved at 
opbygge sit imperium, begiver en ung abe sig ud på 
en farlig rejse. 

IF - FANTASIVENNER
If – Fantasivenner handler om en pige, som kan se 
alles fantasier og hvad hun bruger sine superkræfter 
til, da hun begiver sig ud på et magisk eventyr for at 
genforene fantasivennerne og deres børn.

FULD AF KÆRLIGHED
Men efter en alvorlig ulykke i hjemmet bliver faren 
mødt med et ultimativt krav fra sin kone og deres 
tre børn: Stop med at drikke og gå i behandling, 
ellers vil vi ikke se dig igen. Og pludselig står den 
bare 20-årige Sofia midt i en dyb livskrise, der ikke 
engang er hendes egen. 
Hun påtager sig ufrivilligt ansvaret for at holde 
sammen på sin familie, netop som hun ellers var 
på vej ud i et selvstændigt liv som ung voksen med 
veninder, kæreste og rejseplaner.

Filmoversigt 

Kulturhuset
Kastrup BIO
Kastrupvej 270 • Tlf.: 32 50 55 07

www.kulturhusetkastrupbio.dk

BILLETPRISER 
OG RABATKORT
Billetpriser og rabatkort:
Voksne fra kr. 80,-
Børn (til og med 12 år) fra kr. 65,-
Voksenrabatkort, 10 billetter (dækker op til 65,00 kr. 
pr. stk., af billetprisen) kr. 550,-
Forhøjet billetpris ved Danmarkspremierer, 
forpremiere, helaftensforestillinger, foredrag, 
særarrangementer og 3D-forestillinger

ÅBNINGSTIDER
Man. til fre. fra kl. 16.30 til sidste film starter. 
Lør. og søn. fra kl. 13.00 til sidste film starter. 
Ved udvidet åbningstid åbner biografen 30 min. før 
første film starter.

TIRSDAGSBIO KL. 10.30
30/4 CHALLENGERS
14/5 PIGEN DER FORTALTE FILM

BABYBIO KL. 11.00
30/4  CHALLENGERS
14/5  THE FALL GUY 

DANMARKS-
PREMIERE

DANMARKS-
PREMIERE

DANMARKS-
PREMIERE
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PREMIERE
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Tømrer Andreas Sparre 
Højsted fra Kastrup kunne 
med stolthed stille sig 
på vindepodiet i lørdags 
(mens Tårnby Bladet blev 
produceret), kåret som årets 
dygtigste tømrer

Af Birgitte Barkholt

Sammen med fire andre unge 
fra Amager havde han de se-
neste tre dage kæmpet om de 
prestigefyldte guldmedaljer, 
inden han lørdag eftermid-
dag vandt guldmedaljen ved 
DM i Skills. Som en ekstra fjer 
i hatten vandt Andreas Sparre 
Højsted tillige arbejdsmiljø-
prisen i tømrerkategorien. 

Der blev kæmpet om skills i 
47 forskellige fag og i alt 280 
unge fra hele landet deltog.

Fra Amager deltog tillige 4 
andre unge håndværkere. Det 
var karrosseritekniker Oliver 
Hastrup, uddannet hos Jan 
Nygaard A/S, Kastrup, per-
sonvognsmekaniker Sander 
Munk Løvenholdt, uddannet 
hos Amarkansk Autoservice, 
Kastrup, vvs-energispecialist 
Rasmus Salling Collatz, ud-
dannet hos RSP VVS ApS, Ka-
strup og receptionist Sabrina 
Tove Holmstrøm, uddannet på 
Coco Hotel. 

Konkurrencen blev i år af-
viklet på Dyrskuepladsen i 
Roskilde, hvor børne- og un-

dervisningsminister Mattias 
Tesfaye stod for den officielle 
åbning, mens statsminister 
Mette Frederiksen holdt den 
afsluttende tale inden medal-
jeoverrækkelsen.

Bootcamp og mentaltræning

Andreas Sparre Højsted arbej-
der til daglig i tømrerfirmaet 
Gl. Holte Tømrer APS, men i 
konkurrencen repræsente-
rede han Rødovreafdelingen 
af NEXT København.

NEXT uddannelse Køben-
havn havde 12 deltager med 
i konkurrencen. Uddannelsen 
sørgede forinden for at un-
derstøtte de unges træning, 
blandt andet ved at etablere 
bootcamp for dem. Og som 
ved alle andre former for 
’eksamen’ var også de unges 
mentale trivsel i fokus, så der 
blev arrangeret mentaltræ-
ning op til konkurrencen.  

En sand fagfestival

Arrangementet var åbent og 
i løbet af dagene har mange 
tusinde folkeskoleelever og 
deres forældre og lærere 
været forbi konkurrencestan-
dene. Dertil kommer, at der 
også i år har været afholdt 
GymnasieSkills, FGU Skills 
og Læreplads Skills. Her har 
gymnasieelever og FGU-ele-
ver kæmpet i deres egne små 

erhvervsfaglige konkurrencer, 
og interesserede lærlinge og 
lærepladser har kunnet møde 
hinanden.

- DM i Skills er for alvor ble-
vet en festival. En fagfestival, 
hvor erhvervsuddannelserne 
og de dygtige og ambitiøse 
faglærte, vi er heldige at have, 
bliver vist frem på alle mulige 
måder og for mange forskel-
lige målgrupper, så vi kan 

motivere mange flere til at gå 
erhvervsuddannelsesvejen, 
siger formanden for Skills-
Denmark, Søren Heisel.

Festivalen havde interna-
tionalt besøg af gæster fra 
Holland, Kroatien og Irland, 
der kom for at se, hvad det er 
Danmark kan med Skills. 

- Det bekræfter bare, at vi 
kan noget med vores nationa-
le mesterskab, slutter forman-
den for SkillsDenmark.

Unge lokale håndværkere har skills 

Andreas Sparre Højsted midt i sit vinderprojekt  
og bevis for alle sine præmier.  Privatfoto

SANGEN FRA SKØNHEDEN 
OG UDYRET førte os sam-
men, og i dag er sang og mu-
sik en stor del af vores liv, 
skriver Annette Lindholm, 
som sammen med Tom Ag-
gerholm pludselig havde 
trang til selv at skrive tek-
ster og skabe musik, hvilket 
de omsatte til en CD. Begge 
er medlemmer af Amager 
Kabareten og Visens Ven-
ner på Amagerland, hvor de 
ofte optræder.

CD’en hedder ”Livet”, for-
di det var den første sang, 
der blev skrevet, og i mange 
af de sange, der er på CD’en, 
indgår ordet livet i teksten.

Af de 17 sange, der er på 
CD’en, har Annette Lind-
holm lavet tekst og melodi 
til de 13 og der er 4 Peter 
Vesth sange med.

Det har været en fanta-
stik rejse at skabe denne 
CD, vi var ovre i Lundgaard 
Studio i Vejen og indspille, 
hvor vi fik professionelle 
musikere som Jens Varm-
løse, Frank Thøgersen, Mor-
ten Maltesen, Peter Bødker 
Kristian Rusbjerg, Jonathan 
Borksand Hanke og Peter 
Clemson Steensgaard til at 
hjælpe os med musikken, 
godt styret af Charlie J som 
Producer.

Så er der godt nyt til de cyk-
lister, der gerne søger even-
tyret, når de drager afsted 
på ferie og i fritiden

En ny type skilte, målrettet 
fritidscyklister er nemlig god-
kendt af Vejdirektoratet.

Skiltene kan bruges til at 
sikre bedre sammenhæng 
mellem cykelvenlige ruter.

Med Vejdirektoratets afgø-
relse bliver der nu også i Dan-
mark mulighed for at benytte 
de særlige skilte på offentlige 
veje og på den måde gøre fle-
re cykelvenlige strækninger 
tilgængelige for cyklisterne.

Skiltene kan afmærke cy-
kelruter, der f.eks. egner sig 
godt til turister og byder på 
skøn natur, og cyklister kan 
bl.a. bruge skiltene til at plan-
lægge en cykeltur.

Skiltene kan også være med 
til at sikre en endnu bedre ud-
nyttelse af den eksisterende 
cykelinfrastruktur.

I sin begyndelse

Foreløbig er skiltningen og 
rutenettet kun etableret i fire 
områder. Det er på Sydborn-
holm, ved Præstø Fjord, i Vej-
le Ådal og i området omkring 
Sønder Omme i det midtjyske.

Men med vejdirektoratets 
godkendelse er det nu op 
til landets kommuner at ud-

arbejde et rekreativt lokalt 
rutenet. Dansk Cykelturisme 
håber, at netværket om nogle 
år kan rulles ud i hele landet, 
og forventer, at der så kan ud-
arbejdes egentlige kort over 
de områder, hvor netværket 
er etableret.

Kilde: Dansk Cykelturisme.
bbark

Knudepunkter for cyklister

Skiltene er blevet testet i flere kommuner. Her er det 
’Knudepunkt nr. 19’ på Bornholm. Foto Marco Berends/Dansk 

Cykelturisme.

INFO: De nye skilte er en del af det nye afmærkningssystem. 
Knudepunkter etableres, hver gang to cykelvenlige ruter mø-
des. Hver knude har et nummer, og en cykeltur gennem net-
værket foregår altså fra knude til knude. 
Skiltene vil typisk kun være markeret med et cykelpiktogram, 
numre og pile, da det er numre, som cyklisterne skal orientere 
sig efter.
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Glarmesterarbejde udføres

Glarmester
Hans Diderichsen

3250 4218
Fax: 3252 0344

GLARMESTER

Vi leverer trælast- og bygningsartikler  
uden kørselsgebyr
Englandsvejens 
Tømmerhandel

Udlejning af værktøj og maskiner

De kraftige 
prisstigninger 
på energi har 
gjort det yderst 
attraktivt 
at skifte til 
lavenergi-
vinduer!

Glarmester Helge Nymand

23 45 30 60

Stadig lidt gratis bøger til 
sommerlæsning
2. runde. Da foråret (og må-
ske også sommeren) lader 
vente på sig, er der al mulig 
grund til at sikre sig et par 
gode bøger – af dem, som er 
anmeldt i Tårnby Bladet
Af redaktør Terkel Spangsbo 

Der forsvandt mange af de 
bøger, Tårnby Bladet har haft 
til anmeldelse, da vi i april-
udgaven tilbød vores læsere 
at få anmeldereksemplarerne 
gratis.

Vores flittige anmeldere 
Bitte Christensen og Ellen 
Margrethe Kokbøl har læst og 
skrevet om en hel del bøger, 
siden vi senest tømte lageret 
af anmeldereksemplarer.

De to lister

Listen her på siden indehol-
der de bøger, vi uddeler af 
henholdsvis anmeldte/om-
talte og de ikke anmeldte/
omtalte bøger og endelig bø-
ger, som vi har fået doneret 
af andre grunde og som kan 
have et par år på bagen.

Har bøgerne været an-
meldt, kan du se hvilken må-
ned, anmeldelsen har været 
bragt.

Du kan finde hele anmel-
delsen på Tårnby Bladets 
hjemmeside www.taarn-
bybladet.dk, klik videre på 
’MERE’ og ’ARKIVET’ og find 
det pågældende nummer.

Der er tale om anmelderek-
semplarer, hvilket er stemplet 
i bøgerne, så de kan/må ikke 
videresælges eller byttes i al-
mindelige boghandler.

Sådan får du en bog

Send en mail til redaktio-
nen@taarnbybladet.dk om, 
hvilken bog du ønsker. 

Ønsker kan også afleveres i 
vores udendørs postkasse på 
Englandsvej 290 eller sendes 
som brev/postkort til Tårnby 
Bladet, Englandsvej 290, 
2770 Kastrup.

Husk at skrive SOMMERBOG 
24 i emnefeltet eller på brev/
kort i postkassen, ligesom vi 
skal have dit navn, adresse, e-

mail og telefonnummer, så vi 
kan kontakte dig, hvis du har 
vundet.

 I særlige tilfælde kan en 
læser få to bøger, så skriv ger-
ne prioriterede ønsker.

Vi kan ikke garantere, at 
den bog, du ønsker mest, ikke 
’er taget’, så skriv gerne flere 
ønsker.

Vi skal have dine ønsker 
senest mandag 13. maj, så er 
der læsestof til pinsen. Vin-
derne får direkte besked og 
skal selv hente bogen/bøger-
ne på redaktionen. Vi sender 
ikke bøgerne. 

Hilsen redaktionen

Anmeldte bøger og forfatter  Læs mere i TB

Den forunderlige appelsin af Silvina Ocampo anmeldt jul-23
Den sidste Moa af Finn Wiedeman  anmeldt april-23
Dødsstriben af Ulrik Lauritzen anmeldt aug-23
Er du sindssyg, mor? af Anne Rye Andersson  anmeldt nov-22
Gör kem af Görkem Acar anmeldt mar-24
Hamama af Frederik Scheuer  anmeldt april-23
Hele blåbær på tube af Claus P. Horts man  anmeldt apr-23
Holm af Alex Madsen anmeldt juni-23
… ikke en spurv… af Ina Ravnkilde anmeldt feb-22
Kat i flammer af Mathias Steen anmeldt dec-23
Knald på datingjunglen af Mette Blume Anmeldt-23
Koro af M. T. Ness anmeldt okt-22
Fia og andre noveller af Malin Slotte anmeldt mar-24
Max Jægers lidelser som talentløs forfatter af Jan Oxholm anmeldt nov-23
Mørkt lyser natten af Eva Botofte anmeldt juli-22
Mutti af Hans Frederik Munch anmeldt maj-23
Nine eyes af Sinus Reuss anmeldt dec-23
Pålandsvind af Nina Belling anmeldt dec-22
Skønheden af Winnie Johnsen anmeldt feb-24
Sommerblæst af Claus Grymer anmeldt sep-22
Stankelbenet af Henriette Knich anmeldt jun-23
Turkish delight af Anjelica Søndergaard anmeldt jul-23
Vejen til Kembri af Marie Ladefoged/Tilman Reich anmeldt juli-22
Under andre omstændigheder, Sanne Udsen anmeldt nov-23
Vi er vores valg af René Dahl Andersen anmeldt feb-24
Vind af Jørgen Børglum Larsen anmeldt jan-24

Ikke anmeldte bøger

Ingen har ordet af Birte Kont Omtalt jan-23 
Jeg drømmer en natsværmer af Irene Sidenius omtalt jan-23
Jævn til hård vind af Vibeke Pilar Carstensen Ikke anmeldt
Kamille og morfar mister hinanden af Pia Olsen.  omtalt mar-23
Krigen af Ana Maria Shua Ikke anmeldt
Kullemunken af Hans Frederik Munch Ikke anmeldt
Liliths tårer af Lars Ørlund Ikke anmeldt
Min ven Jonas af Jens Lindberg Ikke anmeldt
Noter af Bente Nesgaard Ikke anmeldt
Tidens fylde af Niels Olsen omtalt dec-23
Tropetanker af Henrik Bodholdt omtalt feb-23

Årets store loppemarked 
hos radioamatørerne

Lørdag 11. maj, kl. 10-15 for enden af  Husbyvej 

Udover at sælge ud af eget lager (se foto) byder radioama-
tørerne på:
• åbent målelaboratori, 
•kontrol af multimetre på nykalibreret sporbar kalibrator, 
•måling af følsomhed, blokering, IP3, udgangseffekt, inter-
modulation m.m.,op til 1GHz 
• måling af gain og støjtal på LNA’s op til 1,8GHz.
•Få graveret dit callsign på navneskilt eller broderet det på 
kasket.
Foredrag. Vi gentager succeen med det evigt aktuelle 
emne omkring en støjinspektørs daglige arbejde mod for-
styrrelser.
Grillen er klar Kl. 12.00 med lækre pølser af god kvalitet 
samt udsøgte flæskestegs-sandwich, friske fra grillen.
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Tage Bruun
50 90 85 07

Er maling en plage?
Så ring til Tage!

Alt malerarbejde udføres
Hyben alle 42A • 2770 Kastrup

Tlf.: 50 90 85 07

SSmmeeddeenn
Lokal smed tager imod alle opgaver, 

store og små. Stor erfaring med alle typer 
af metalarbejde, inde og ude, også på både.

Kontakt mig, så taler vi om dine ønsker.

Dennis Nielsen mobil 28651923
www.smeden.one

Løft røret og tryk
• 32 51 43 07 •

Aut. vvs-installatør
Osbæck VVS

v/Søren Warberg Løvgreen og 
Nicklas Pedersen

Amagerlandevej 279 • 2770 Kastrup 

firma@osbaeckvvs.dk

• Naturgas • Fjernvarme • 
• Blikkenslagerarbejde • 

• Toilet • Bad •  Vand •

Dystert emne på programmet i Blixen Klub

Tekst og foto: Ellen Margrethe Kokbøl

Klubbens medlemmer har overværet et spæn-
dende, men også et meget dramatisk foredrag 
om politimorderen Palle Sørensen, som en 
tidlig morgen i 1965 skød og dræbte fire unge 
politifolk på Amager.  

Preben Lund, én af radioavisens kendte 
stemmer, journalist og forfatter, besøgte Blix-
en Klub Tårnby midt i marts, hvor han enga-
geret berettede om de fire drab, der rystede 
Danmark.  Den 38-årige Palle Sørensen var et 
kendt ansigt og havde flere fængselsdomme, 
da han og hans makker blev standset af to 
patruljevogne en tidlig morgen efter en ind-
brudsturné.  På under 8 minutter mistede 4 
unge mænd livet. 

Tre dage efter meldte han sig selv til politiet 
og tilstod drabene og blev idømt fængsel på 
livstid. Han sad i isolation de første 10 år og 
nød høj status blandt rockerne.  

Preben Lund havde lejlighed til at tale med 
morderen kort før hans død i 2018 som 90-
årig, og på spørgsmålet ’hvorfor’ var svaret: 
’Politiet kunne bare have ladet være med at 
forfølge mig’ - ingen anger overhovedet!   

Efter at have siddet til afsoning i godt 32 år 
blev han som 71-årig benådet af daværende 

justitsminister Frank Jensen.  Preben Lund for-
talte endvidere om, hvordan vidner livet igen-
nem har været påvirket af den tragiske begi-
venhed samt om andre forbrydelser og straffe.

Det glemmes aldrig

Teaterklubben fra Tårnby Park Studio leger 
med fremtiden og bæredygtighed

I løbet af maj vil en mærkelig mobil kunne 
dukke op i Tårnbys gader. Futuromobilen! Med 
hjælp fra den kan forbipasserende fordybe sig 
i mulige fremtider og påvirke, fantasere og 
være med til at forme begivenhedernes gang. 

Futuromobilen er en slags tidsmaskine eller 
et scenisk mødested, hvor man kan udtænke 
utopier. Den indeholder kostumer til delta-
gere, der kan klæde sig ud og dermed kan for-
vandle sig til en fremtidig karakter. Deltagere 
engagerer sig i scener om samspillet mellem 
natur, mennesker, robotter, planter, skrald og 
teknologi.

Besætningen på Futuromobilen udgøres 
af Delia Keller, teaterpædagog og scenograf, 

Birgitte Skands, danser og koreograf samt 
Andreas Liebmann, performancekunstner og 
instruktør. 

Tilbyder teaterworkshops

Med Øko-scifi tilbyder Fremtidsklubben også 
teaterworkshops til skolerne i Tårnby. 

Med dans, teaterlege og fælles spekulatio-
ner er deltagerne inviteret ind i nogle science 
fiction-scenarier om en bæredygtig fremtid. 
Det er sjovt og alvorligt, og det bruger teatret 
som en fantasiens tidsmaskine. 

Workshoppen er gratis og kan enten holdes 
i Tårnby Park Studio eller på gruppens plads. 

Om Tårnby Park Studio og Fremtidsklubben

Tårnby Park Studio er en teaterforening, der er 
interesseret i at fusionere teater og hverdag, 
samtidskunst og nabolag. Den skaber festiva-
ler, forestillinger og andre begivenheder. 

Fremtidsklubben er Tårnby Park Studios 
teaterklub. Den tilbyder teater- og dansework-
shops. Fremtidsklubben fokuserer på store 
kunst- og kulturoplevelser for børn og voksne 
i alle aldre og størrelser. Klubben skaber en le-
geplads, hvor børn og kunstnere kan mødes og 
udveksle erfaringer. 

Skoleklasser og andre institutioner får mu-
lighed for at arbejde sammen med profes-
sionelle kunstnere fra forskellige områder af 
scenekunsten ved hjælp af dukketeater, bil-
ledkunst, teater, dans og film. 

Andreas Liebermann

Advarsel: 

Futuromobilen kan dukke op

Næste udgave af Tårnby Bladet 
udkommer onsdag 29. maj 2024.

Deadline for redaktionelt stof 23. maj kl. 12.
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